



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 2022.04.05.001-FM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *contratação de empresas para o fornecimento de material permanente (MOBILIÁRIO), (CAMA, MESA E BANHO) e (ELETRDOMÉSTICOS), para atender a Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação e na sede do Município, sede de Castelo dos Senhos e Cachoeira da Serra*

Fornecedor : FACILAR - ENGENHARIA COMERCIO & SERVIÇOS LTDA - 41.522.985/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3,00	Unidade	NOTAVEL	MISTO	R\$ 1.420,00	R\$ 4.260,00	R\$ 1.816,00	R\$ 5.448,00	21,81	R\$ 396,00

Descrição: APARADOR; estrutura em MDP 15 mm; tampo em MDF 25mm; 2 gavetas com corredeiras telescópicas; pé em madeira maciça de 22mm; frente: gavetas em MDF 15mm; dimensões aproximadas: altura: 84cm, largura: 136cm, profundidade: 41cm.

2	60,00	Unidade	TELASUL	AEREO	R\$ 419,99	R\$ 25.199,40	R\$ 554,91	R\$ 33.294,60	24,31	R\$ 134,92
---	-------	---------	---------	-------	------------	---------------	------------	---------------	-------	------------

Descrição: ARMÁRIO AÉREO em aço, 03 portas com vidro; branco; dimensões aproximadas: comp 105cm X alt 52,5cm X prof 28,3cm.

3	10,00	Unidade	NOTAVEL	ABERTO	R\$ 1.039,99	R\$ 10.399,90	R\$ 1.217,62	R\$ 12.176,20	14,59	R\$ 177,63
---	-------	---------	---------	--------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	------------

Descrição: ARMÁRIO ALTO ABERTO em madeira na cor argila 500x800x1600mm. A) CORPO DO ARMÁRIO - em madeira de 18mm de espessura e tampo com 25mm de espessura, ambos com densidade média de 600 kg/m³, revestido com laminado melamínico em ambas as faces, encabeçado com fita de poliestireno com superfície visível texturizada com espessura de 0.45mm. Na cor argila. B) PRATELEIRAS - em madeira 18mm de espessura. Na cor argila. C) RODAPÉ - confeccionado em chapa metálica perfilada tipo "U" 20x50mm com 1,5mm de espessura, sapatas reguláveis com rosca M6 e injetadas em polietileno copolímero.

8	25,00	Unidade	NOTAVEL	COM PRATELEIRA	R\$ 974,99	R\$ 24.374,75	R\$ 1.426,63	R\$ 35.665,75	31,66	R\$ 451,64
---	-------	---------	---------	----------------	------------	---------------	--------------	---------------	-------	------------

Descrição: ARMÁRIO com prateleira confeccionado em madeira aglomerada de 15mm (MDF), revestimento melamínico de baixa pressão e bordas com fita de PVC de 0,45mm, com fundo em Duratree. Armário com chave metálica e puxadores em PVC, Medidas: alt 1,60m x larg 0,80m x prof 0,40m.

9	550,00	Unidade	SO AÇO	AÇO	R\$ 989,99	R\$ 544.494,50	R\$ 1.882,42	R\$ 1.035.331,00	47,41	R\$ 892,43
---	--------	---------	--------	-----	------------	----------------	--------------	------------------	-------	------------

Descrição: ARMÁRIO DE AÇO p/ depósito de merenda feito em chapa mista 24 e 26, apresenta: 2 portas com 4 reforços cada, 1 prateleira fixa e 3 reguláveis a cada 50mm, 1 prateleira fixa e 2 reguláveis a cada 50mm, capacidade por prateleira 20kg, pintura eletrostática na cor cinza cristal, kit pé regulável, medidas aproximadas axlpx (m) 1,90m x 0,80m x 0,40m.

11	180,00	Unidade	SO AÇO	AÇO	R\$ 579,99	R\$ 104.398,20	R\$ 780,00	R\$ 140.400,00	25,64	R\$ 200,01
----	--------	---------	--------	-----	------------	----------------	------------	----------------	-------	------------

Descrição: ARMÁRIO EM AÇO COM 4 PORTAS; segmento: multiuso; chapa galvanizada 26 NBR7008 resistente à corrosão; pintura eletrostática na cor cinza; livre de arestas cortantes; dobradiças reforçadas com 5 travas; pitão p/ cadeado; 4 roldanas giratórias na base; largura 350mm, altura 1820mm, profundidade 450mm; 4 portas por coluna.

Subtotal Adjudicado R\$ 2.139.078,41 Subtotal Orçado: R\$ 3.264.037,33 34,47% R\$ 1.124.958,92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	10,00	Unidade	GIOBEL	GIOBEL	R\$ 1.579,99	R\$ 15.799,90	R\$ 1.633,11	R\$ 16.331,10	3,25	R\$ 53,12
Descrição: ARMÁRIO motiva 32525 04 gav. 3mm cast/noce.										
28	60,00	Unidade	CARMOLAR	CARMOLAR	R\$ 578,99	R\$ 34.739,40	R\$ 747,74	R\$ 44.864,40	22,57	R\$ 168,75
Descrição: BERÇO EM MDF - tamanho 1,30x0,60m, dimensões: altura: 918mm , comprimento: 680m m , profundidade: 1335m m, características técnicas: material em mdp/md f; cantos arredondados; acabamento em alto brilho; possui suporte para mosqueteiro; berço com 3 regulagem no estado; berço para colchão de 60cm x1,30cm ; com rodízios.										
39	2.300,00	Unidade	MOR	MOR	R\$ 58,99	R\$ 135.677,00	R\$ 84,67	R\$ 194.741,00	30,33	R\$ 25,68
Descrição: CADEIRA PLÁSTICA COM SUPORTE PARA BRAÇOS; material em polipropileno injetado; cor branca; empilhável; capacidade para, no mínimo, 154Kg; dimensões aproximadas: altura 72cm, largura 53cm, comprimento 53,5cm, peso 2,1Kg; garantia de 1 ano. Marca sugerida: Tramontina ou similar.										
48	3,00	Unidade	FABONE	FABONE	R\$ 1.938,80	R\$ 5.816,40	R\$ 1.938,80	R\$ 5.816,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CONJUNTO DE MESA E QUATRO BANQUETAS dobráveis que se transformam em maleta; estrutura da mesa e dos bancos em alumínio; tampo em MDF aluminizado; dimensões aproximadas da mesa: 1,00m x 69cm; suporte de banco: até 85 kg. Marca sugerida: Nautika ou similar.										
49	20,00	Unidade	TELASUL	TELASUL	R\$ 1.999,99	R\$ 39.999,80	R\$ 2.144,73	R\$ 42.894,60	6,75	R\$ 144,74
Descrição: COZINHA COMPACTA retangular com 5 portas 3 peças, altura 1,97 x 2,97 Prof 0,35										
63	10,00	Unidade	CARMOLAR	CARMOLAR	R\$ 447,40	R\$ 4.474,00	R\$ 447,40	R\$ 4.474,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MESA com borda em ABS; com estrutura em aço carbono e tampo em MDF. Dimensões aproximadas: altura: 76cm, largura: 60cm, profundidade: 40cm. Cor azul ou cinza.										
90	10,00	Unidade	BEDIN	BEDIN	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 100,33	R\$ 1.003,30	10,30	R\$ 10,33
Descrição: SUPORTE PARA TV com até 45 kg; Tipo de suporte: com inclinação (TILT); Fabricado em aço carbono com pintura Epóxi Eletrostática; Compatível com TV: LCD, LED e Plasma de 32 a 56 polegadas; Plano de apoio inclinável: inclinação vertical (TILT) de até 15° para baixo, Tipo de fixação: através de parafusos; Ângulo de inclinação: inclinação vertical (TILT) de até 15° para baixo; Dimensões aproximadas do produto (L x A x P): 66 X 47 X 10 cm.										
104	34,00	Unidade	MOR	MOR	R\$ 169,99	R\$ 5.779,66	R\$ 195,97	R\$ 6.662,98	13,26	R\$ 25,98
Descrição: TÁBUA DE PASSAR ROUPAS, material pinus maciço natural, material pés e apoio para ferro em ferro, pés dobráveis em x de madeira, superfície recoberta em espuma e tecido de alta resistência.										
119	100,00	Unidade	K-NOX	K-NOX	R\$ 1.998,99	R\$ 199.899,00	R\$ 3.954,00	R\$ 395.400,00	49,44	R\$ 1.955,01
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL de 50 litros, duas torneiras geladas; voltagem de 127 ou 220V; gabinete em aço inox 430; evaporador em aço inox 304; sistema de refrigeração embutido; aparador de água frontal em aço inox com dreno; reservatório PP; controle de temperatura com termostato. Dimensões aproximadas: alt 136cm X larg 55cm X 60cm. Peso: 34Kg. Marca sugerida: Frisbel.										
123	50,00	Unidade	K-NOX	K-NOX	R\$ 2.550,00	R\$ 127.500,00	R\$ 4.332,67	R\$ 216.633,50	41,14	R\$ 1.782,67
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL em aço inox AISI 304, com capacidade para 60 litros, com 02 torneiras, com filtro de 5, com as seguintes medidas mínimas: altura de 1,45 mts x largura de 66 cm x profundidade de 39 cm										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.139.078,41						Subtotal Orçado: R\$ 3.264.037,33		34,47%		R\$ 1.124.958,92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
125	40,00	Unidade	WANKE	WANKE	R\$ 939,00	R\$ 37.560,00	R\$ 975,78	R\$ 39.031,20	3,77	R\$ 36,78
Descrição: CENTRIFUGA DE ROUPAS de 10kg - potência 170w; timer de 15 minutos com desligamento automático; alta eficiência; capacidade para 12kg de roupas molhadas; abertura dos cesto extra grande grade de proteção; porta cordão; cesto de inox; sistema de segurança; baixo consumo de energia elétrica										
134	30,00	Unidade	ITAJOBI	ITAJOBI	R\$ 779,99	R\$ 23.399,70	R\$ 949,00	R\$ 28.470,00	17,81	R\$ 169,01
Descrição: FORNO ELÉTRICO turbo 2.4 48L 110V com três funções (turbo, turbo mais e dourar/gratinar) com termostato 50°C a 300°C, duas grades cromadas, bandeja esmaltada, porta com vidro duplo e revestimento easy clean preto (esmalte protetor especial que facilita a limpeza).										
141	50,00	Unidade	CONSUL	CONSUL	R\$ 3.174,99	R\$ 158.749,50	R\$ 4.020,40	R\$ 201.020,00	21,03	R\$ 845,41
Descrição: FREEZER VERTICAL, capacidade 231 litros, uma porta, consumo 41,2 Kw/h, voltagem 110V, classificação energética A, cor branca, com controle de temperatura externa, congelamento rápido, com 4 cestinhos removíveis, dimensões aproximadas: Alt 153,9cm x Larg 61,9cm x Prof 69,1cm.										
146	100,00	Unidade	CONSUL	CONSUL	R\$ 3.499,99	R\$ 349.999,00	R\$ 4.592,33	R\$ 459.233,00	23,79	R\$ 1.092,34
Descrição: GELADEIRA 380 LTRS ; consumo: 51 kw/h; cor branco; tensão: 127V; potencia 500 W; degelo: frost free; classe A em consumo de energia, prateleiras do refrigerador reguláveis e removíveis; peso 66 kg.										
148	15,00	Unidade	BLACK E DECKER	BLACK E DECKER	R\$ 799,99	R\$ 11.999,85	R\$ 1.359,33	R\$ 20.389,95	41,15	R\$ 559,34
Descrição: LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, vazão máxima de água (l/h): 460/540; Pressão máxima (bar): 100 / 120; Pressão de trabalho (bar): 85/100; Voltagem (V): 127 / 220; Potência (kW): 1.6 / 2.0; Comprimento da mangueira de alta pressão (m): 6; Motor: Indução. Marca sugerida: Sthil ou similar.										
149	100,00	Unidade	BRITANIA	BRITANIA	R\$ 159,99	R\$ 15.999,00	R\$ 259,00	R\$ 25.900,00	38,23	R\$ 99,01
Descrição: LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO fabricado em PP, 02 velocidades mais função pulsar, copo capacidade de 2 litros fabricado em PP inquebrável e tampa dosadora, função clean e guarda-fio integrado à base com encaixe para o plug, voltagem 110V, potência 350W, consumo 0,37Kw/h, dimensões aproximadas A x L x P: 40cm x 21cm x 18cm.										
155	40,00	Unidade	WANKE	WANKE	R\$ 2.599,99	R\$ 103.999,60	R\$ 3.021,80	R\$ 120.872,00	13,96	R\$ 421,81
Descrição: MÁQUINA DE LAVAR, cor branca, capacidade 15,0 kg, 12 programas de lavagem, tampa com visor transparente, trava de segurança, cesto plástico, pés niveladores, dosador de sabão, filtro pega-fiapos, eco-lavagem, função centrifugação em 720 RPM e reaproveitamento de água, 05 níveis de água, dispenser automático para sabão em pó e amaciante, tensão 127V, consumo khw/h 0,46, dimensões aproximadas A x L x P: 102cm x 66cm x73cm.										
156	10,00	Unidade	WANKE	WANKE	R\$ 1.880,00	R\$ 18.800,00	R\$ 2.633,00	R\$ 26.330,00	28,60	R\$ 753,00
Descrição: MÁQUINA DE LAVAR, cor branca, capacidade 7,0 kg, 10 programas de lavagem, dosador de sabão, filtro pega-fiapos, eco-lavagem, função centrifugação em 520 RPM e reaproveitamento de água, 04 níveis de água, dispenser automático para sabão em pó e amaciante, tensão 127V, dimensões aproximadas A x L x P: 103cm x 56cm x 64,5cm.										
157	50,00	Unidade	LG	LG	R\$ 850,00	R\$ 42.500,00	R\$ 1.033,58	R\$ 51.679,00	17,76	R\$ 183,58
Descrição: MICROONDAS, capacidade de 32 litros, cor branca, função descongelar, receitas pré-programadas, prato giratório, display de LED, trava de segurança, 127V, consumo 1,4 KW/h, potência 900W, dimensões aproximadas: Alt 30,1cm x Larg 53,9cm x Prof 44,2cm.										
158	70,00	Unidade	ESMALTEC	ESMALTEC	R\$ 899,99	R\$ 62.999,30	R\$ 929,63	R\$ 65.074,10	3,19	R\$ 29,64
Descrição: PURIFICADOR DE ÁGUA, cor prata, consumo 8,01 KW/h, potência 70W, bivolt, capacidade de reservatório 800mL, com refil de filtro, dimensões aproximadas: Alt 33cm x Larg 25cm x Prof 28,4cm.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.139.078,41							Subtotal Orçado: R\$ 3.264.037,33		34,47%	R\$ 1.124.958,92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
160	70,00	Unidade	BRITANIA	BRITANIA	R\$ 144,44	R\$ 10.110,80	R\$ 176,00	R\$ 12.320,00	17,93	R\$ 31,56
Descrição: SANDUICHEIRA/GRILL; cinza; 750w; 110v; capacidade dois sanduiches, antiaderente, alça fria, consumo aproximado: 0,75KWh, peso do produto: 920 gramas; com porta fio; luzes indicadoras vermelho e verde; formato retangular.										
164	25,00	Unidade	WANKE	WANKE	R\$ 769,99	R\$ 19.249,75	R\$ 903,25	R\$ 22.581,25	14,75	R\$ 133,26
Descrição: TANQUINHO DE LAVAR ROUPA; funções: lava e enxágua; capacidade 10kg; eficiência energética A; painel de controle mecânico; água fria; abertura superior; dispenser, 01 amaciante e 01 sabão; potência 415w; 10 programas de lavagem, 03 níveis de água; ciclos de lavagem: 06; elimina fiapos, elimina bactérias; visualizador de etapas de lavagem; sistema de lavagem: turbilhonamento e agitador na parte inferior; alimentação: 110v; consumo aproximado: água - 18,3 litros/kg, energia - 0,015 kwh/kg ou 0,146 kwh/ciclo; medidas aproximadas axlpx em cm: 97,9 x 52,8 x 59,5.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.139.078,41						Subtotal Orçado: R\$ 3.264.037,33		34,47%		R\$ 1.124.958,92

Fornecedor : ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - 19.271.852/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	25,00	Unidade	jp gomes	jp gomes	R\$ 740,00	R\$ 18.500,00	R\$ 1.404,11	R\$ 35.102,75	47,30	R\$ 664,11
Descrição: ARMÁRIO ALTO em MDF com acabamento em BP, 02 portas em MDF de 25 mm, 03 prateleiras em MDF de 25 mm que suportam no máximo 13 kg cada, 02 puxadores, dobradiças metálicas, sapatas niveladoras e reguláveis, medidas aproximadas (cm) axlpx: 160x80x35cm.										
Subtotal Adjudicado R\$ 18.500,00						Subtotal Orçado: R\$ 35.102,75		47,30%		R\$ 16.602,75

Fornecedor : A. L. MARTINS LTDA - 41.604.220/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	20,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 1.219,00	R\$ 24.380,00	R\$ 1.412,00	R\$ 28.240,00	13,67	R\$ 193,00
Descrição: ARMÁRIO ALTO SEMI-ABERTO em madeira na cor argila 500x800x1600mm. A) corpo do armário - em madeira de 18mm de espessura e tampo com 25mm de espessura, ambos com densidade média de 600 kg/m³, revestido com laminado melamínico em ambas as faces, encabeçado com fita de poliestireno com superfície visível texturizada com espessura de 0.45mm. Na cor argila. B) portas baixas - em madeira de 18mm de espessura, revestido com laminado melamínico em ambas as faces. Na cor argila. C) dobradiça - em aço de alta resistência, automática com tecnologia Snap-on, regulagem horizontal livre e ajuste lateral integrado, com ângulo de abertura de 110º com sistema de alojamento interno na madeira, com acabamento niquelado. D) sistema de travamento das portas - com trinco metálico na porta esquerda, fixado através de parafusos rosca auto cortante tipo chipboard para madeira, e chave para fechadura frontal com alma interna em aço de alta resistência ao torque, com capa plástica externa de proteção em polietileno injetado com sistema escamoteável. E) puxadores - injetados em Zamac de formato retangular com pintura metálica na cor prata. F) prateleiras internas e externas - em madeira 18mm de espessura. Na cor argila. G) rodapé - confeccionado em chapa metálica perfilada tipo "U" 20x50mm com 1,5mm de espessura, sapatas reguláveis com rosca M6 e injetadas em polietileno copolímero.										
26	15,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 1.336,74	R\$ 20.051,10	R\$ 1.485,27	R\$ 22.279,05	10,00	R\$ 148,53
Subtotal Adjudicado R\$ 320.805,54						Subtotal Orçado: R\$ 357.628,51		10,30%		R\$ 36.822,97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BANCADA para sala de informática, retangular, material em MDF; dimensões aproximadas: 3m por 90cm de largura.										
75	80,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 2.799,99	R\$ 223.999,20	R\$ 3.133,67	R\$ 250.693,60	10,65	R\$ 333,68
Descrição: MESA para sala de informática; em madeira; dimensões aproximadas: comprimento: 1,80m, largura: 0,70m, altura: 1,0m.										
86	100,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00	R\$ 484,41	R\$ 48.441,00	7,10	R\$ 34,41
Descrição: PRATELEIRAS ABERTAS EM MDF; na cor branca, dimensões aproximadas: altura: 1,50m x espessura: 0,3cm x largura: 0,50cm.										
88	10,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 203,30	R\$ 2.033,00	R\$ 203,91	R\$ 2.039,10	0,30	R\$ 0,61
Descrição: PUFF em formato quadrado; material externo: couro sintético/courino; material da estrutura: madeira eucalipto; dimensões: 34cm X 34cm; cores variadas.										
98	2,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 400,77	R\$ 801,54	R\$ 445,30	R\$ 890,60	10,00	R\$ 44,53
Descrição: CORTINA material em poliéster; dimensões: 5m x 1,5m.										
99	2,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 429,60	R\$ 859,20	R\$ 477,33	R\$ 954,66	10,00	R\$ 47,73
Descrição: CORTINA blackout com consumo total de tecido comp 3,5m X 2,65m alt (2 cortinas de 1,75m cada).										
100	10,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 368,15	R\$ 3.681,50	R\$ 409,05	R\$ 4.090,50	10,00	R\$ 40,90
Descrição: CORTINA blackuot em PVC para varão simples; com ilhós redondos da mesma cor da cortina; cor clara. Dimensões: larg 2,8m X alt 2,3m.										
Subtotal Adjudicado R\$ 320.805,54						Subtotal Orçado: R\$ 357.628,51		10,30%		R\$ 36.822,97

Fornecedor : AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI - 10.433.143/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	80,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	ARMÁRIO BAIXO 400703	R\$ 599,00	R\$ 47.920,00	R\$ 882,55	R\$ 70.604,00	32,13	R\$ 283,55
Descrição: ARMÁRIO BAIXO em aço; cinza; dimensões aproximadas: alt 0,84m x larg 0,80m x prof 0,40m.										
7	40,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	ARMÁRIO BAIXO em MDP400703	R\$ 364,00	R\$ 14.560,00	R\$ 729,70	R\$ 29.188,00	50,12	R\$ 365,70
Descrição: ARMÁRIO BAIXO em MDP; duas portas; uma prateleira; com chave; dimensões aproximadas: alt 0,7cm X larg 0,80m X prof 0,40m.										
13	10,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	ARMÁRIO EM MADEIRA 2 portas - 400701	R\$ 659,00	R\$ 6.590,00	R\$ 1.270,38	R\$ 12.703,80	48,13	R\$ 611,38
Descrição: ARMÁRIO motiva 25130 cast/noce.										
14	10,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	ARMÁRIO- 403118	R\$ 1.437,00	R\$ 14.370,00	R\$ 1.522,24	R\$ 15.222,40	5,60	R\$ 85,24
Subtotal Adjudicado R\$ 2.535.310,00						Subtotal Orçado: R\$ 4.239.418,20		40,20%		R\$ 1.704.108,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ARMÁRIO motiva 32520 alt.2nich 2pts cast/noce.										
17	100,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO COM 08 PORTAS GRANDES -100307	R\$ 1.499,00	R\$ 149.900,00	R\$ 2.832,67	R\$ 283.267,00	47,08	R\$ 1.333,67
Descrição: ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO COM 08 PORTAS GRANDES com 1 veneziana para ventilação e 1 reforço interno por porta; montável; estrutura chapas 24 e 26 (0,60mm e 0,45mm). Sistema de fechamento de varão de 3 pontos, através de pitão para cadeado; capacidade por prateleira 15kg; pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) na cor cinza cristal; pintura em esmalte sintético nas demais cores. dimensões aproximadas: altura: 1930mm, largura: 1380mm, profundidade: 400mm. Medidas internas do vão: Altura: 41 cm. Largura: 26,5 cm; Profundidade: 37,5 cm. Medidas da prateleira interna: Altura: 3 cm. Largura: 34,3 cm. Profundidade: 37,7 cm. Marca sugerida: Pandin ou similar.										
18	80,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO COM 08 PORTAS PEQUENAS- 100308	R\$ 1.189,00	R\$ 95.120,00	R\$ 2.998,17	R\$ 239.853,60	60,34	R\$ 1.809,17
Descrição: ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO COM 08 PORTAS PEQUENAS com 1 veneziana para ventilação e 1 reforço interno por porta; montável; estrutura chapas 24 e 26 (0,60mm e 0,45mm). Sistema de fechamento de varão de 3 pontos, através de pitão para cadeado; capacidade por prateleira 15kg; 16 cabides de nylon; 6 pés reguláveis em PVC; pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) na cor cinza cristal; pintura em esmalte sintético nas demais cores. Dimensões aproximadas: altura: 1930mm, largura: 690mm, profundidade: 400mm. Medidas internas dos vãos: Altura: 43cm. Largura: 28cm. Profundidade: 37,5cm. Marca sugerida: Pandin ou similar.										
19	50,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO COM 16 PORTAS- 100310	R\$ 1.599,00	R\$ 79.950,00	R\$ 3.060,00	R\$ 153.000,00	47,75	R\$ 1.461,00
Descrição: ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO COM 16 PORTAS com 1 veneziana para ventilação e 1 reforço interno por porta; montável; estrutura chapa 24 e 26 (0,60mm e 0,45mm); sistema de fechamento de varão de 3 pontos, através de pitão para cadeado; capacidade por prateleira: 15kg; 32 cabides de nylon; 10 pés reguláveis em pvc; pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) na cor cinza cristal; pintura em esmalte sintético nas demais cores; dimensões aproximadas: altura: 1930mm, largura: 1380mm, profundidade: 400mm; medidas internas dos vãos: altura: 43cm, largura: 28cm, profundidade: 37,5cm. Marca sugerida: Pandin ou similar.										
32	350,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	CADEIRA DE ESCRITÓRIO- sf-001	R\$ 152,00	R\$ 53.200,00	R\$ 422,67	R\$ 147.934,50	64,04	R\$ 270,67
Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO; modelo palito; revestimento de tecido; estofada; pé fixo; preta; dimensões aproximadas: Alt 85cm x Larg 43cm x Prof 40cm.										
34	60,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL- PL001	R\$ 226,00	R\$ 13.560,00	R\$ 379,74	R\$ 22.784,40	40,49	R\$ 153,74
Descrição: CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL, sem braço, assento e encosto em polipropileno injetado ou condensado anatômico moldado, estrutura tubular de aço, altura: 76cm x largura :120cm x comprimento : 65cm										
35	300,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	CADEIRA GIRATÓRIA- S-002	R\$ 299,00	R\$ 89.700,00	R\$ 509,67	R\$ 152.901,00	41,33	R\$ 210,67
Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA c/ base à gás e regulagem de encosto, com rodízio, assento e encosto acolchoado sem suporte para braço.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 2.535.310,00		Subtotal Orçado: R\$ 4.239.418,20		40,20%	R\$ 1.704.108,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	120,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	CADEIRA DIRETOR EXECUTIVO-D-002	R\$ 534,00	R\$ 64.080,00	R\$ 1.319,00	R\$ 158.280,00	59,51	R\$ 785,00
Descrição: CADEIRA MODELO DIRETOR EXECUTIVO com encosto, apoio de braço, assento giratório, pistão a gás que permite regulagem de altura, assento e encosto em madeira de MDF, espuma anatômica, revestida de tecido sintético de alta resistência, na cor definida pelo solicitante. Estrutura com tratamento anticorrosivo e antiferruginoso, com pintura na cor preta.										
37	120,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	CADEIRA PRESIDENTE-P-001	R\$ 558,00	R\$ 66.960,00	R\$ 1.520,30	R\$ 182.436,00	63,30	R\$ 962,30
Descrição: CADEIRA MODELO PRESIDENTE com encosto, apoio de braço, assento giratório, pistão a gás que permite regulagem de altura, assento e encosto em madeira de MDF, espuma anatômica, revestida de tecido sintético de alta resistência, na cor definida pelo solicitante. Estrutura com tratamento anticorrosivo e antiferruginoso, com pintura na cor preta.										
51	600,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	ESTANTE EM AÇO com 5 prateleira-101135	R\$ 258,00	R\$ 154.800,00	R\$ 440,33	R\$ 264.198,00	41,41	R\$ 182,33
Descrição: ESTANTE EM AÇO com 5 prateleiras reguláveis, cor cinza, suporta até 25Kg distribuídos por prateleira; espessura: prateleira de chapa 26 e coluna de chapa 20; dimensões aproximadas: alt 1630mm X larg 820mm X prof 250mm; prateleiras com 3 dobras nas laterais.										
52	400,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	ESTANTE EM AÇO com 6 prateleiras-100501	R\$ 289,00	R\$ 115.600,00	R\$ 587,63	R\$ 235.052,00	50,82	R\$ 298,63
Descrição: ESTANTE EM AÇO com 6 prateleiras removíveis, com reforço nas prateleiras pés emborrachados.										
61	50,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	LONGARINA DE TRÊS LUGARES COM ENCOSTO-LE-003 corsa	R\$ 669,00	R\$ 33.450,00	R\$ 1.646,13	R\$ 82.306,50	59,36	R\$ 977,13
Descrição: LONGARINA DE TRÊS LUGARES COM ENCOSTO, com braços fixo, revestimento em tecido, sintético de alta resistência, na cor definida pelo solicitante. Estrutura com tratamento anticorrosivo e antiferruginoso, com pintura na cor preta.										
67	800,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	MESA DE ESCRITÓRIO com 2 gavetas400103 2g	R\$ 399,00	R\$ 319.200,00	R\$ 620,30	R\$ 496.240,00	35,68	R\$ 221,30
Descrição: MESA DE ESCRITÓRIO com 2 gavetas; fabricado em MDP; acabamento: pinta UV; correções metálicas; sapatas em PVC; dimensões aproximadas: (lxaxp): 120 x 75,5 x 0,70 cm.										
110	250,00	Unidade	PHILCO/PHILCO	Ar condicionado Philco PAC24000FM8	R\$ 4.159,00	R\$ 1.039.750,00	R\$ 5.816,67	R\$ 1.454.167,50	28,50	R\$ 1.657,67
Descrição: AR CONDICIONADO 24.000 BTU/h, Operação Eletrônico, ciclo Frio, Tensão - 220 V, Cor - Branco, Compressor - Rotativo, principais funções - consumo A operação silenciosa, air swing, função econômica, timer on e timer off e função auto. Modelo indicado - SPLIT - High-Wall. Entrega do certificado de garantia. Produto certificado pelo INMETRO.										
122	50,00	Unidade	FRISBEL / FRISBEL	BEBEDOURO INDUSTRIAL-Frisb - 2 toneiras	R\$ 2.380,00	R\$ 119.000,00	R\$ 3.293,43	R\$ 164.671,50	27,73	R\$ 913,43
					Subtotal Adjudicado R\$ 2.535.310,00		Subtotal Orçado: R\$ 4.239.418,20		40,20%	R\$ 1.704.108,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL em aço inox AISI 304, com capacidade para 40 litros, com 02 torneiras, com filtro de 5, com as seguintes medidas mínimas: altura de 1,45 mts x largura de 55 cm x profundidade de 36 cm										
129	80,00	Unidade	CRISTAL AÇO/CRISTAL AÇO	FOGÃO 2 BOCAS ECONOMY S FORNO	R\$ 720,00	R\$ 57.600,00	R\$ 932,60	R\$ 74.608,00	22,80	R\$ 212,60
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL com pé, 02 bocas, em aço galvanizado, sem forno, apresenta registro de baixa pressão, queimador simples e duplo, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 82,5 cm x 73 cm x 49 cm, tipo de gás: GLP.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.535.310,00						Subtotal Orçado: R\$ 4.239.418,20		40,20%		R\$ 1.704.108,20

Fornecedor : JR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - 31.911.796/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	800,00	Unidade	NOBRE	ARMARIO DE AÇO 100101	R\$ 849,00	R\$ 679.200,00	R\$ 1.705,67	R\$ 1.364.536,00	50,22	R\$ 856,67
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO para escritório com 2 portas, 3 prateleiras móveis; portas com chave; dimensões aproximadas: altura: 1,60 m, largura: 0,75m, profundidade: 0,40m; cor: cinza e/ou azul. Marca sugerida: Pandin ou similar.										
107	70,00	Unidade	AGRATTO / VENTISOL /	ECST12FR4- 02	R\$ 1.759,99	R\$ 123.199,30	R\$ 3.562,67	R\$ 249.386,90	50,60	R\$ 1.802,68
Descrição: AR CONDICIONADO 12.000 BTU/h, Operação Eletrônico, ciclo Frio, Tensão - 220 V, Cor – Branco, Compressor – Rotativo, principais funções – consumo A operação silenciosa, air swing, função econômica, timer on e timer off e função auto. Modelo indicado - SPLIT - High-Wall. Entrega do certificado de garantia. Produto certificado pelo INMETRO.										
109	250,00	Unidade	AGRATTO / VENTISOL	ECS22F-R4- 02	R\$ 3.099,90	R\$ 774.975,00	R\$ 4.922,90	R\$ 1.230.725,00	37,03	R\$ 1.823,00
Descrição: AR CONDICIONADO 22.000 BTU/h, Operação Eletrônico, ciclo Frio, Tensão - 220 V, Cor – Branco, Compressor – Rotativo, principais funções – consumo A operação silenciosa, air swing, função econômica, timer on e timer off e função auto. Modelo indicado - SPLIT - High-Wall. Entrega do certificado de garantia. Produto certificado pelo INMETRO.										
111	60,00	Unidade	AGRATTO / VENTISOL	ECST9FR4- 02	R\$ 1.595,33	R\$ 95.719,80	R\$ 2.832,67	R\$ 169.960,20	43,68	R\$ 1.237,34
Descrição: AR CONDICIONADO 9.000 BTU/h, Operação Eletrônico, ciclo Frio, Tensão - 220 V, Cor – Branco, Compressor – Rotativo, principais funções – consumo A operação silenciosa, air swing, função econômica, timer on e timer off e função auto. Modelo indicado - SPLIT - High-Wall. Entrega do certificado de garantia. Produto certificado pelo INMETRO.										
124	80,00	Unidade	ESMALTEC	TIPO COLUNA - EGC35B	R\$ 639,99	R\$ 51.199,20	R\$ 1.057,27	R\$ 84.581,60	39,47	R\$ 417,28
Descrição: BEBEDOURO TIPO COLUNA, fornecimento água gelada e natural, para garrafão de 20 litros, gabinete em chapa pintada com tampa e chapa injeta, controle automático de temperatura, CFC free gás R 134A, reservatório em material atóxico, voltagem; 127V, frequência: 60Hz/50Hz, corrente: 127V-1,1A, capacid. de armazenamento 02 litros, dimensões aproxim. AxLxp: 30cm x 90,5cm x 33cm.										
135	120,00	Unidade	FRICON	HCED411	R\$ 3.249,99	R\$ 389.998,80	R\$ 5.717,80	R\$ 686.136,00	43,16	R\$ 2.467,81
Subtotal Adjudicado R\$ 2.816.489,10						Subtotal Orçado: R\$ 5.015.786,30		43,85%		R\$ 2.199.297,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FREEZER HORIZONTAL com capacidade para 414L; 127/220V; duas portas; classificação energética A; com painel de controle externo; 06 níveis de temperatura. Marca sugerida: Consul ou similar.										
136	100,00	Unidade	FRICON	HCED311	R\$ 2.749,99	R\$ 274.999,00	R\$ 4.295,33	R\$ 429.533,00	35,98	R\$ 1.545,34
Descrição: FREEZER HORIZONTAL, capacidade 305 litros, uma porta, consumo 41,6 kw/h, voltagem 110V, classificação energética A, cor branca, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94.5 x 96 x 78 cm.										
137	120,00	Unidade	FRICON	HCED311	R\$ 2.749,99	R\$ 329.998,80	R\$ 5.045,73	R\$ 605.487,60	45,50	R\$ 2.295,74
Descrição: FREEZER HORIZONTAL, capacidade 309 litros, uma porta, consumo 45,78 kw/h, voltagem 110V, classificação energética A, cor branca, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, 4 rodízios, dimensões aproximadas: Alt 94.5cm x Larg 96cm x Prof 78 cm.										
161	80,00	Unidade	HQ	HQTVS32	R\$ 1.214,99	R\$ 97.199,20	R\$ 2.443,00	R\$ 195.440,00	50,27	R\$ 1.228,01
Descrição: SMART TV LED 32 resolução 720p; proporção de tela 16:9; 110/220V; 117W; frequência 60Hz; 01 entrada USB; com Wi-fi; 02 conexões HDMI; 01 entrada RF; 01 entrada de vídeo; áudio dolby digital plus.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.816.489,10						Subtotal Orçado: R\$ 5.015.786,30		43,85%		R\$ 2.199.297,20

Fornecedor : KF DO BRASIL - 33.079.970/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	20,00	Unidade	COMPANY	COMPANY	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	R\$ 1.632,33	R\$ 32.646,60	8,11	R\$ 132,33
Descrição: ARMÁRIO EM MADEIRA com 2 portas; medidas aproximadas: comp. 0,90 cm, largura: 0,40cm, altura: 1,60cm										
27	100,00	Unidade	KASPER	KASPER	R\$ 957,00	R\$ 95.700,00	R\$ 1.022,33	R\$ 102.233,00	6,39	R\$ 65,33
Descrição: BELICHE em madeira maciça, dimensões aproximadas. Altura: 160 Cm Largura: 93 Cm Comprimento: 202 Cm. Podendo ser transformada em duas camas de solteiro. Produto acompanha dois colchões novos. Resistência de 120kg a 150kg por cama.										
30	8,00	Unidade	FLEX FORM	FLEX FORM	R\$ 1.375,00	R\$ 11.000,00	R\$ 2.201,00	R\$ 17.608,00	37,53	R\$ 826,00
Descrição: CADEIRA COM ENCOSTO em tela flexível 100% poliéster de alta resistência. Apoio lombar independente, regulável na altura, assento estofado; com espuma de densidade controlada (45 a 55 kgf/m³); suporte de peso: 136Kg; apoia braços reguláveis em altura com dimensões que atendem às normas nacionais NBR da ABNT. Mecanismo prático que permite ajuste de altura do assento e inclinação do encosto; rodízios com 55cm de diâmetro; encosto revestido em tela de alta performance e assento revestido em poliéster crepe.										
33	10,00	Unidade	FISIOFERNANDES	FISIOFERNANDES	R\$ 699,99	R\$ 6.999,90	R\$ 965,20	R\$ 9.652,00	27,48	R\$ 265,21
Descrição: CADEIRA DE RODAS - Fabricada em tubos de aço carbono com encosto e assento (duplo) em nylon, encosto com tubo 7/8; Dobrável em X, freios com manopla bilaterais dianteiro com regulagem; Aro impulsor bilateral em nylon injetado; Apoio para os braços fixo com apoio em nylon injetado; Apoio para os pés fixos com barra de reforço, com pedal em nylon injetado rebatível lateralmente; Rodas dianteiras aro 6 com pneus maciços; Rodas traseiras aro 24 em nylon injetado, com pneus maciços (PL 001), com rolamento duplo blindado, garfos em aço carbono achatado e maciço, pintura epóxi (eletrostática). Dimensões: Largura do assento: 40cm; Altura do assento no chão: 53cm; Largura total aberta: 63cm; Peso da cadeira: 12Kg; Capacidade de peso: 90Kg.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.035.295,80						Subtotal Orçado: R\$ 1.399.042,05		26,00%		R\$ 363.746,25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
40	50,00	Unidade	MOR	MOR	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00	R\$ 114,99	R\$ 5.749,50	39,99	R\$ 45,99
Descrição: CADEIRA PLÁSTICA tipo bistrô, confeccionada em polipropileno; resistente a raios solares; cor branca; suporta no mínimo 118 kg; medidas mínimas: altura 84 cm, largura 43 cm, profundidade 36 cm. Certificado do INMETRO. Marca sugerida: Tramontina ou similar.										
53	100,00	Unidade	MOVEIS ANDREI	MOVEIS ANDREI	R\$ 749,99	R\$ 74.999,00	R\$ 1.486,73	R\$ 148.673,00	49,55	R\$ 736,74
Descrição: ESTANTE PARA BIBLIOTECA com 6 prateleiras - 02 colunas tipo U enrijecido, 06 prateleiras com reforço em ômega e base útil em várias cores, resistente e fácil mobilidade, em aço com pintura esmaltada sintético e aplicação antiferrugem, material em aço. Altura do Produto (m) 2.00, Largura do Produto (m) 1.04 e Profundidade do Produto (m) 0.46.										
54	230,00	Unidade	MOVEIS ANDREI	MOVEIS ANDREI	R\$ 485,00	R\$ 111.550,00	R\$ 540,00	R\$ 124.200,00	10,19	R\$ 55,00
Descrição: EXPOSITOR DE LIVROS EM MDF; dimensões aproximadas: largura: 80cm, altura: 84cm, profundidade: 40cm.										
55	60,00	Unidade	PANTANAL	PANTANAL	R\$ 209,00	R\$ 12.540,00	R\$ 287,33	R\$ 17.239,80	27,26	R\$ 78,33
Descrição: GAVETEIRO AÉREO com duas gavetas com fechadura; em material MDP de 15mm; puxadores de polietileno tipo alça; gavetas com sistema de deslizamento por trilhos com roldana de nylon; com parafusos para fixar na mesa; dimensões aproximadas: altura: 200mm, largura: 295mm, profundidade: 375mm.										
57	20,00	Unidade	PANTANAL	PANTANAL	R\$ 607,00	R\$ 12.140,00	R\$ 607,60	R\$ 12.152,00	0,10	R\$ 0,60
Descrição: GAVETEIRO, corpo em aço chapa 26; tampo superior em MDPBP 15mm; frente das 3 gavetas em MDPBP 15mm; estrutura das 3 gavetas em aço chapa 26; perfil ABS 180°; 5 rodízios – 2 com trava e 3 sem trava; 2 gavetas comuns e 1 para pastas suspensas; fechadura tipo yale com 2 chaves; puxadores de plástico na cor prata; capacidade de 10kg por gaveta; deslizamento das gavetas por roldanas de nylon, dimensões L x A x P: 49,00 cm x 65,00 cm x 35,00 cm.										
71	10,00	Unidade	PANTANAL	PANTANAL	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00	R\$ 2.299,67	R\$ 22.996,70	52,17	R\$ 1.199,67
Descrição: MESA EM MADEIRA para cozinha; medidas: 1,2m.										
76	120,00	Unidade	MOR	MOR	R\$ 88,99	R\$ 10.678,80	R\$ 157,27	R\$ 18.872,40	43,42	R\$ 68,28
Descrição: MESA PLÁSTICA QUADRADA confeccionada em polipropileno, empilhável; medidas A x L x P: 72 x 68 x 68cm, em cores neutras; com certificado do INMETRO. Marca sugerida: Tramontina ou similar.										
81	20,00	Unidade	COMPANY	COMPANY	R\$ 160,11	R\$ 3.202,20	R\$ 200,80	R\$ 4.016,00	20,26	R\$ 40,69
Descrição: NICHO em MDF; branco; dimensões: altura: 50cm, largura: 20cm, profundidade: 10cm.										
84	100,00	Unidade	COMPANY	COMPANY	R\$ 99,99	R\$ 9.999,00	R\$ 135,75	R\$ 13.575,00	26,34	R\$ 35,76
Descrição: PORTA CPU; base em mdpbp 15mm com fita pvc de 0,45mm; suporte u em 26 (0,45mm); itens de série: 04 rodízios sendo 2 com trava e 2 sem trava; suporte em u em aço com pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) nas cores verona e preto.										
85	100,00	Unidade	MOVEIS ANDREI	MOVEIS ANDREI	R\$ 129,00	R\$ 12.900,00	R\$ 143,57	R\$ 14.357,00	10,15	R\$ 14,57
Descrição: PRATELEIRA MONTESSORIANA; em MDF; branca; dimensões aproximadas: altura: 11cm X comprimento: 70cm X largura: 12cm.										
87	100,00	Unidade	MOVEIS ANDREI	MOVEIS ANDREI	R\$ 141,90	R\$ 14.190,00	R\$ 158,27	R\$ 15.827,00	10,34	R\$ 16,37
Descrição: PRATELEIRAS SUSPENSAS para brinquedoteca em MDF; formato retangular; cor branca; medindo 90cmX20cm.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.035.295,80							Subtotal Orçado: R\$ 1.399.042,05		26,00%	R\$ 363.746,25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
89	35,00	Unidade	MOVEIS ANDREI	MOVEIS ANDREI	R\$ 146,00	R\$ 5.110,00	R\$ 165,30	R\$ 5.785,50	11,68	R\$ 19,30
Descrição: SUPORTE PARA LEITURA- plano inclinado, material em MDF de 8mm, 4 níveis de ajuste posicional, presilha por pressão em alumínio, dimensões do plano: larg 40cm X alt 30cm, peso: 1500g.										
91	70,00	Unidade	ACQUAMAR	ACQUAMAR	R\$ 195,00	R\$ 13.650,00	R\$ 203,73	R\$ 14.261,10	4,29	R\$ 8,73
Descrição: SUPORTE PARA GALÃO DE ÁGUA em inox; com cuba de barro; torneira com vazão pressionada e contínua; suporte para galões de 10 litros e 20 litros; dimensões aproximadas: comprimento: 28 cm; largura: 24 cm; altura: 25 cm. Marca sugerida: Acquamar ou similar.										
92	20,00	Unidade	MOR	MOR	R\$ 2.900,00	R\$ 58.000,00	R\$ 5.107,80	R\$ 102.156,00	43,22	R\$ 2.207,80
Descrição: TENDA 4x4, montável; piramidal; estrutura fabricada em chapa de ferro tubular com medidas de 13" a 18"; pés de sustentação com 2,5mts de altura.										
94	5,00	Unidade	CIA TENDAS	CIA TENDAS	R\$ 4.900,01	R\$ 24.500,05	R\$ 7.897,50	R\$ 39.487,50	37,95	R\$ 2.997,49
Descrição: TENDA em ferro galvanizado de lona PVC anti chama tam 6x6 (piramidal).										
95	10,00	Unidade	CIA TENDAS	CIA TENDAS	R\$ 989,90	R\$ 9.899,00	R\$ 1.692,40	R\$ 16.924,00	41,51	R\$ 702,50
Descrição: TENDA gazebo 3X3m dobrável articulada; na cor azul.										
101	2,00	Kit	ARTEBELA	ARTEBELA	R\$ 210,00	R\$ 420,00	R\$ 213,00	R\$ 426,00	1,41	R\$ 3,00
Descrição: KIT VARÃO SIMPLES de 3,5metros de comprimento; com suporte, ponteiros, parafusos e buchas para fixação.										
102	250,00	Metro quadrado	IMPERIO PERSIANAS	IMPERIO PERSIANAS	R\$ 280,00	R\$ 70.000,00	R\$ 316,37	R\$ 79.092,50	11,50	R\$ 36,37
Descrição: PERSIANA VERTICAL EM TECIDO convencional composição 100% poliéster, lavável, lâmina de 9 cm, atóxica, modelo de abertura a definir, com corrente em fio de polipropileno com bola nº 10 (dispostas de 1 x 1 cm), trilho único em alumínio anodizado quadrado reforçado 4cm x 4,5cm, - Ancoramento: suporte de ancoramento 80 x 1,50 mm/1/2" x 1/4"em ferro galvanizado C/fixação em alvenaria c/ 6mm e bucha, em nylon e presilha inoxidável de pressão p/ sustentação de todo e sistema e fácil remoção. Bando em alumínio com 10 cm de largura e lâmina em tecido, cor a definir durante o momento da contratação. Garantia mínima de 02 anos contra defeito de fabricação.										
103	50,00	Metro quadrado	IMPERIO PERSIANAS	IMPERIO PERSIANAS	R\$ 218,00	R\$ 10.900,00	R\$ 243,50	R\$ 12.175,00	10,47	R\$ 25,50
Descrição: PERSIANA VERTICAL EM PVC com lâminas de 09 cm de largura e no mínimo 0,6 mm de espessura, trilho de alumínio anodizado e carrinhos em PVC transparentes auto alinháveis com movimento giratório de 180º, suporte de ferro zincado, controle giratório com correntes de comando em PVC. Bando em alumínio com 10 cm de largura e lâmina de PVC. Montagem e instalação por conta do fornecedor. Cores a definir no momento do pedido. Garantia mínima de 02 anos contra defeito de fabricação.										
118	70,00	Unidade	ARNO	ARNO	R\$ 835,00	R\$ 58.450,00	R\$ 849,33	R\$ 59.453,10	1,69	R\$ 14,33
Descrição: BATEDEIRA PLANETÁRIA industrial, capacidade tachos: 05 litros, seis (06) velocidades, estrutura em aço SAE 1020, acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada, tacho estampado em aço inoxidável 304 polido, sistema de variação de velocidade por meio de polia variadora, dispositivo de segurança no acesso ao tacho para evitar acidente, batedores especiais em alumínio para cada função (Globo, Raquete, Espiral), batedor GLOBO para massas leves, voltagem 110 Volts ou similar										
150	40,00	Unidade	METAL FERREIRA	METAL FERREIRA	R\$ 998,00	R\$ 39.920,00	R\$ 1.495,00	R\$ 59.800,00	33,24	R\$ 497,00
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL em aço inox, 6 litros, copo em aço inox, 01 velocidade, potência 1.000W, motor 3/4CV, bivolt, consumo aproximado 1.0 KW/H.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.035.295,80						Subtotal Orçado R\$ 1.399.042,05		26,00%		R\$ 363.746,25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
151	40,00	Unidade	METAL FERREIRA	METAL FERREIRA	R\$ 1.240,00	R\$ 49.600,00	R\$ 1.878,27	R\$ 75.130,80	33,98	R\$ 638,27
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL em aço inox, copo em aço inox de 12 litros, 01 velocidade, tecla liga/desliga, motor 1,0CV, voltagem 110V, consumo aproximado 1,5 Kw/h, dimensões aproximadas A x L x P: 126cm x 74cm x 38 cm, com cavalete.										
152	50,00	Unidade	METAL FERREIRA	METAL FERREIRA	R\$ 880,00	R\$ 44.000,00	R\$ 1.217,33	R\$ 60.866,50	27,71	R\$ 337,33
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL em aço inox, copo em aço inox de 4 litros, potência 700 W, 01 velocidade, bivolt, consumo aproximado 0.70 Kw/h, dimensões aproximadas: Alt 60,5cm x Larg 21cm x Prof 25cm.										
153	40,00	Unidade	METAL FERREIRA	METAL FERREIRA	R\$ 990,00	R\$ 39.600,00	R\$ 1.705,33	R\$ 68.213,20	41,95	R\$ 715,33
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL em aço inox, copo em aço inox de 8 litros, 01 velocidade, potência 700 W, motor 3/4CV, bivolt, consumo aproximado 1.0 Kw/h, dimensões aproximadas: Alt 55,5cm x Larg 23,5cm x Prof 44cm.										
178	1.600,00	Unidade	MOR	MOR	R\$ 69,99	R\$ 111.984,00	R\$ 86,67	R\$ 138.672,00	19,25	R\$ 16,68
Descrição: CADEIRA PLÁSTICA COM SUPORTE PARA BRAÇOS; material em polipropileno injetado; cor branca; empilhável; capacidade para, no mínimo, 154Kg; dimensões aproximadas: altura 72cm, largura 53cm, comprimento 53,5cm, peso 2,1Kg; garantia de 1 ano. Marca sugerida: Tramontina ou similar.										
179	16,00	Unidade	COMPANY	COMPANY	R\$ 579,00	R\$ 9.264,00	R\$ 686,00	R\$ 10.976,00	15,60	R\$ 107,00
Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA giratória sem braços, cor azul, material de revestimento tecido polipropileno, assento regulável, aranha de aço coberta por polaina de PP com 05 rodas.										
180	50,00	Unidade	MOVEIS ANDREI	MOVEIS ANDREI	R\$ 520,00	R\$ 26.000,00	R\$ 540,00	R\$ 27.000,00	3,70	R\$ 20,00
Descrição: EXPOSITOR DE LIVROS EM MDF; dimensões aproximadas: largura: 80cm, altura: 84cm, profundidade: 40cm.										
181	40,00	Unidade	COMPANY	COMPANY	R\$ 580,00	R\$ 23.200,00	R\$ 707,67	R\$ 28.306,80	18,04	R\$ 127,67
Descrição: MESA DE ESCRITÓRIO com 2 gavetas; fabricado em MDP; acabamento: pinta UV; corrediças metálicas; sapatas em PVC; dimensões aproximadas: (lxaxp): 120 x 75,5 x 0,70 cm.										
190	5,00	Unidade	COLOMBO	COLOMBO	R\$ 1.490,00	R\$ 7.450,00	R\$ 2.561,74	R\$ 12.808,70	41,84	R\$ 1.071,74
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL com pé, 04 bocas, em aço galvanizado, sem forno, apresenta registro de baixa pressão, queimador simples e duplo, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 82cm x 73cm x 83 cm.										
196	10,00	Unidade	METAL FERREIRA	METAL FERREIRA	R\$ 859,99	R\$ 8.599,90	R\$ 1.808,60	R\$ 18.086,00	52,45	R\$ 948,61
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL em aço inox, 6 litros, copo em aço inox, 01 velocidade, potência 1.000W, motor 3/4CV, bivolt, consumo aproximado 1.0 KW/H.										
197	5,00	Unidade	METAL FERREIRA	METAL FERREIRA	R\$ 879,99	R\$ 4.399,95	R\$ 1.924,67	R\$ 9.623,35	54,28	R\$ 1.044,68
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL em aço inox, copo em aço inox de 8 litros, 01 velocidade, potência 700 W, motor 3/4CV, bivolt, consumo aproximado 1.0 Kw/h, dimensões aproximadas: Alt 55,5cm x Larg 23,5cm x Prof 44cm.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.035.295,80							Subtotal Orçado: R\$ 1.399.042,05		26,00%	R\$ 363.746,25

Fornecedor : P R S DE CASTRO EIRELI - 36.620.827/0001-45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	120,00	Unidade	Só Aço / Só aço	Unid.	R\$ 1.000,00	R\$ 120.000,00	R\$ 1.630,33	R\$ 195.639,60	38,66	R\$ 630,33
Descrição: ARMÁRIO PANELEIRO de aço 70cm; duplo.										
20	400,00	Unidade	Só Aço / Só aço	Unid.	R\$ 900,00	R\$ 360.000,00	R\$ 1.499,33	R\$ 599.732,00	39,97	R\$ 599,33
Descrição: ARQUIVO DE AÇO com 03 gavetas; dimensões aproximadas: Comprimento x Largura x Profundidade: 101 cm x 46 cm x 56 cm.										
21	50,00	Unidade	Só Aço / Só aço	Unid.	R\$ 1.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 1.935,67	R\$ 96.783,50	48,34	R\$ 935,67
Descrição: ARQUIVO DE AÇO com 5 gavetas; chapa 26; sistema de fechamento: chave (contém 2 chaves, sendo 1 reserva); altura: 133cm; largura: 49cm; profundidade: 71cm; suporte de peso por gaveta 25Kg.										
22	400,00	Unidade	Só Aço / Só aço	Unid.	R\$ 850,00	R\$ 340.000,00	R\$ 1.625,25	R\$ 650.100,00	47,70	R\$ 775,25
Descrição: ARQUIVO DE AÇO com quatro gavetas, padrão de ergonomia e qualidade atestada e definida pela ABNT (NBR 13961), com trilho telescópico. Dimensões externas: largura 470 mm, profundidade 670 mm, altura 1335 mm. Dimensões internas (gavetas): largura 390 mm, profundidade 585 mm; altura 275 mm. Conter 06 (seis) reforços internos na vertical, 03(três) reforços frontais na horizontal. Porta-etiqueta e puxadores estampados nas gavetas. Capacidade de pastas suspensas: 40 a 50 pastas por gavetas ou 55kgs. Com tratamento antiferruginoso de fosforização a zinco de imersão. Os puxadores deverão ser em aço inoxidável ou liga metálica tipo embutido ou externo sendo um por gaveta. O sistema de deslizamento das gavetas deverá ser por trilho corredeira telescópico que concede mais sustentação e reforço para o deslizamento das gavetas. A fechadura deverá ser do tipo tambor cilíndrico com 04 pinos, ter travamento simultâneo para todas as gavetas e chaves em duplicata localizada na parte frontal ou lateral.										
29	80,00	Unidade	MM Móveis / MM Móveis	Unid.	R\$ 400,00	R\$ 32.000,00	R\$ 760,21	R\$ 60.816,80	47,38	R\$ 360,21
Descrição: CADEIRA ALTA para alimentação de crianças (proinfância): cadeira alta de alimentação com bandejas removíveis, em conformidade com a abnt nbr 15991-1/2011 cadeiras altas para crianças. Dimensões: altura: entre 100 e 110 cm; largura: entre 55 a 75 cm; profundidade total com base: entre 65 a 75 cm. Constituintes estrutura tubular em aço carbono, com seção circular, dobrável; encosto e assento, acolchoados em espuma com acabamento em laminado plástico, impermeável; pintura dos elementos metálicos em tinta em pó (epóxi/poliéster), eletrostática, na cor branca; bandeja em (pp) polipropileno injetado, removível ou articulada. Apoio para os pés em (pp) polipropileno injetado, removível ou articulado. Sapatas antiderrapantes. Cinto de segurança com fechamento de 3 a 5 pontos, regulável.										
45	150,00	Unidade	Ortobom / Ortobom	Unid.	R\$ 658,00	R\$ 98.700,00	R\$ 797,40	R\$ 119.610,00	17,48	R\$ 139,40
Descrição: COLCHÃO SOLTEIRO de espuma, dimensões aproximadas do produto: Altura: 18cm Largura: 78cm Profundidade: 188cm. Densidade D45. Peso aproximado do produto: 6,3kg. Composição do produto: Revestimento: tecido plano simples 100% Poliéster - 76g/m², bordado em espuma convencional 100% Poliuretano - 20kg/m³ e tecido não-tecido 100% Polipropileno; Lâmina de espuma convencional 100% Poliuretano - 33kg/m³ de 5cm; Lâmina 100% Poliestireno expandido de 10cm; Revestimento inferior: tecido não-tecido 100% Polipropileno - 100g/m², bordado em espuma convencional 100% Poliuretano - 20kg/m³ e tecido não-tecido 100% Polipropileno. Suporta até 150Kg.										
82	5,00	Unidade	MM Móveis / MM Móveis	Unid.	R\$ 1.233,00	R\$ 6.165,00	R\$ 1.272,93	R\$ 6.364,65	3,14	R\$ 39,93
Descrição: POLTRONA 01 LUGAR, com braços, assento e encosto em espuma injetada. Modelo almofadas presas bipartidas. Confeccionado em espuma pré soft selada, para assento D-35 e no encosto D-28, assento e encosto fixos, braços retos com apoio almofadado aparente, com largura de 270 mm, estrutura em madeira maciça e persintas, revestimento completo em couro ecológico na cor preta. Pés em madeira maciça.										
96	60,00	Unidade	Formosa / Formosa	Unid.	R\$ 50,75	R\$ 3.045,00	R\$ 75,27	R\$ 4.516,20	32,58	R\$ 24,52
Subtotal Adjudicado R\$ 1.613.475,90							Subtotal Orçado: R\$ 2.673.558,50		39,65%	R\$ 1.060.082,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ALMOFADA decorativa; enchimento em poliéster siliconado antialérgico; com zíper; dimensões: 30cm X 30cm.										
97	400,00	Unidade	Ortobom / Ortobom	Unid.	R\$ 152,99	R\$ 61.196,00	R\$ 259,60	R\$ 103.840,00	41,07	R\$ 106,61
Descrição: COLCHONETE DE ESPUMA flexível de poliuretano, certificado pelo INMETRO, em conformidade com a norma NBR 13579- 1: 2011. Revestimento: espuma flexível com densidade D20, integral (sem colagem horizontal), revestido em material têxtil plastificado, atóxico, impermeável, com costura simples e acabamento em cadarço impermeável. Dimensões: Comprimento: 185cm; Largura: 65cm; Altura: 5cm. Tolerâncias do produto acabado com base nas dimensões declaradas na etiqueta, de +/- 1,5cm para largura e comprimento e -0,5cm/+1,5cm para a altura.										
106	5,00	Unidade	Britânia / Britânia	Unid.	R\$ 340,00	R\$ 1.700,00	R\$ 344,00	R\$ 1.720,00	1,16	R\$ 4,00
Descrição: APARELHO DE DVD player Reprodução de DVD, DVD-R, DVD RW, SVCD, CD,CDR, CDR W, MP3,WMA, e JPEG; sistema de cor: NTSC/PAL-M e PAL-N; Saída HDMI//DIVX para sinais de vídeo em alta definição e sinais de áudio, incluso cabo HDMI, controle remoto e manual em português, 110/220 V, garantia mínima de um ano.										
116	10,00	Unidade	Western / Western	Unid.	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	R\$ 675,00	R\$ 6.750,00	48,15	R\$ 325,00
Descrição: ASPIRADOR DE PÓ vertical e portátil de mão 1000W 2 em 1 com filtro hepa e tecnologia cyclone, 110V.										
138	75,00	Unidade	Eletrolux / Eletrolux	Unid.	R\$ 3.868,32	R\$ 290.124,00	R\$ 6.014,67	R\$ 451.100,25	35,69	R\$ 2.146,35
Descrição: FREEZER HORIZONTAL, capacidade 520 litros, duas portas, consumo 84,6 kw/h, voltagem 110V, classificação energética D, cor branca, potência (W) 200W, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94 x 147,3 x 78 cm.										
143	50,00	Unidade	Eletrolux / Eletrolux	Unid.	R\$ 1.501,59	R\$ 75.079,50	R\$ 2.089,40	R\$ 104.470,00	28,13	R\$ 587,81
Descrição: FRIGOBAR com capacidade para 80 litros; cor branca; classificação energética A; 127V; consumo por mês 17.9; dimensão (LXAXP): 495x640x540 mm; peso: 24,4 Kg.										
167	90,00	Unidade	Mondial / Mondial	Unid.	R\$ 174,99	R\$ 15.749,10	R\$ 247,75	R\$ 22.297,50	29,37	R\$ 72,76
Descrição: VENTILADOR DE MESA oscilante; fabricado em material plástico; regulagem de inclinação; alça de transporte; controle gradual de velocidade; 06 hélices; diâmetro: 40cm; 127V; dimensões: 55x37x28cm.										
168	280,00	Unidade	Mondial / Mondial	Unid.	R\$ 209,00	R\$ 58.520,00	R\$ 329,00	R\$ 92.120,00	36,47	R\$ 120,00
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE, 6 pás, 3 velocidades, 60cm de diâmetro, potência 200W, bivolt, rotação 1500, cor preta, dimensões aproximadas: Alt 50cm x Larg 50cm x Prof 20cm.										
169	110,00	Unidade	Mondial / Mondial	Unid.	R\$ 589,99	R\$ 64.898,90	R\$ 799,00	R\$ 87.890,00	26,16	R\$ 209,01
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE, diâmetro 1,0 m, grade frontal e traseira em aço cromado, tensão bivolt 110/220V, atinge até 25m de distância, potência 1/2CV, vazão 1800m³/h, rotação de 1120 RPM, abrangência de 100m², dimensões (CxLxA): 100cmx22cmx122cm.										
170	80,00	Unidade	Mondial / Mondial	Unid.	R\$ 189,99	R\$ 15.199,20	R\$ 359,60	R\$ 28.768,00	47,17	R\$ 169,61
Descrição: VENTILADOR DE TETO comercial em aço tratado com pintura eletrostática, três pás, cor cinza, 420 RPM, diâmetro aproximado 960mm, voltagem 127V, potência em RMS 1/6CV, velocidade regulável - chave RV = liga-desliga com reversão. (und)										
171	80,00	Unidade	Mondial / Mondial	Unid.	R\$ 219,99	R\$ 17.599,20	R\$ 513,00	R\$ 41.040,00	57,12	R\$ 293,01
Subtotal Adjudicado R\$ 1.613.475,90							Subtotal Orçado: R\$ 2.673.558,50		39,65%	R\$ 1.060.082,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: VENTILADOR OSCILANTE DE COLUNA - Ventilador oscilante de coluna, bivolt, de velocidade variável, para uso em ambientes operacionais c/ médio e grande volume de ar c/ 55cm diâmetro da hélice, 60cm diâmetro da grade de proteção, 220cm altura total máxima, tensão de alimentação 110/220v.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.613.475,90						Subtotal Orçado: R\$ 2.673.558,50		39,65%		R\$ 1.060.082,60

Fornecedor : J. M. DO NASCIMENTO NETO EIRELI - 33.614.394/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	8,00	Unidade	PANDIN	PANDIN	R\$ 1.268,00	R\$ 10.144,00	R\$ 1.821,00	R\$ 14.568,00	30,37	R\$ 553,00
Descrição: ARQUIVO em MDP com 4 gavetas; dimensões aproximadas: alt 1294 mm X larg 457 mm X prof 473mm. Marca sugerida: Pandin ou similar.										
24	15,00	Unidade	ITATIAIA	ITATIAIA	R\$ 1.399,00	R\$ 20.985,00	R\$ 1.538,67	R\$ 23.080,05	9,08	R\$ 139,67
Descrição: BALCÃO GABINETE PARA PIA de cozinha; material em aço; com duas portas e gavetas; dimensões: alt 86,8 x larg 114,9x prof 47,5cm.										
25	80,00	Unidade	MOBY CASA	MOBY CASA	R\$ 1.399,00	R\$ 111.920,00	R\$ 1.610,66	R\$ 128.852,80	13,14	R\$ 211,66
Descrição: BANCADA em madeira; dimensões: comp 1.80m X larg 0.70m X alt 1,0m.										
43	10,00	Unidade	MOBY CASA	MOBY CASA	R\$ 790,00	R\$ 7.900,00	R\$ 932,33	R\$ 9.323,30	15,27	R\$ 142,33
Descrição: CAMA DE SOLTEIRO de madeira maciça, sem brancal, vernizada, comporta 01 colchão de tamanho 1,88 x 0,88 m, suporta peso de até 100 kg, estrado com 12 ripas, dimensões: A x L x P 79,8cm x 196,6cm x 101,4 cm.										
46	12,00	Unidade	TRAMOTINA	TRAMOTINA	R\$ 698,00	R\$ 8.376,00	R\$ 831,33	R\$ 9.975,96	16,04	R\$ 133,33
Descrição: CONJUNTO DE MESA E CADEIRA; 4 cadeiras em tubo de aço carbono e tinta epóxi; tampo: granito: 1,20x0,75m; acabamento: pintura eletrostática a pó; Dimensões (LxAxP): Mesa: 120x77,5x75cm cadeira: 37x101x50cm; Ponteiras: Plástica c/ alta resistência.										
47	8,00	Unidade	TRAMOTINA	TRAMOTINA	R\$ 1.048,00	R\$ 8.384,00	R\$ 1.651,40	R\$ 13.211,20	36,54	R\$ 603,40
Descrição: CONJUNTO DE MESA E CADEIRA; mesa retangular; 6 cadeiras, tampo em granito; estrutura em aço; medindo 1.40m x 0.80m.										
58	10,00	Unidade	DUSOFA	DUSOFA	R\$ 1.150,00	R\$ 11.500,00	R\$ 2.607,67	R\$ 26.076,70	55,90	R\$ 1.457,67
Descrição: JOGO DE SOFÁ 2X3 lugares; revestimento em tecido sintético P.U.										
62	15,00	Unidade	ITATIAIA	ITATIAIA	R\$ 475,00	R\$ 7.125,00	R\$ 475,00	R\$ 7.125,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MESA BANDEJA adaptada para cadeira de rodas, com suporte para copos; material plástico ABS; braços conectados à cadeira através de ganchos e parafusos. Dimensões: Aprox. 52 x 30 cm/20,5 x 11,8 polegadas.										
79	5,00	Unidade	ITATIAIA	ITATIAIA	R\$ 2.198,00	R\$ 10.990,00	R\$ 3.062,47	R\$ 15.312,35	28,23	R\$ 864,47
Subtotal Adjudicado R\$ 1.834.541,00						Subtotal Orçado: R\$ 3.062.807,09		40,10%		R\$ 1.228.266,09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MESA RETANGULAR para reunião com 8 cadeiras, comprimento x largura x altura - 90cm x 200cm x 75cm, tampa MDP, base aço.										
80	20,00	Unidade	ITATIAIA	ITATIAIA	R\$ 188,00	R\$ 3.760,00	R\$ 217,92	R\$ 4.358,40	13,73	R\$ 29,92
Descrição: NICHOS em MDF; branco; dimensões: altura: 20cm, largura: 20cm, profundidade: 10cm.										
83	1,00	Unidade	MOBLY	MOBLY	R\$ 1.345,00	R\$ 1.345,00	R\$ 1.359,33	R\$ 1.359,33	1,05	R\$ 14,33
Descrição: POLTRONA DECORATIVA – estrutura interna em Eucalipto, Pinus e MDF; espuma com densidade D28 no assento e D28 no encosto; braços em MDF fixadores com parafusos; pés plásticos para proteção – revestido em Sued, medindo 0,8 de altura; 0,62 de largura e 0,8 de profundidade.										
105	1,00	Unidade	MOBLY	MOBLY	R\$ 492,00	R\$ 492,00	R\$ 492,80	R\$ 492,80	0,16	R\$ 0,80
Descrição: TAPETE felpudo, superfície 100% poliéster; base 100% polipropileno; formato retangular; tamanho 1,5m X 2,0m.										
108	260,00	Unidade	GREE	GREE	R\$ 2.479,00	R\$ 644.540,00	R\$ 4.906,55	R\$ 1.275.703,00	49,48	R\$ 2.427,55
Descrição: AR CONDICIONADO 18.000 BTU/h, Operação Eletrônico, ciclo Frio, Tensão - 220 V, Cor – Branco, Compressor – Rotativo, principais funções – consumo A operação silenciosa, air swing, função econômica, timer on e timer off e função auto. Modelo indicado - SPLIT - High-Wall. Entrega do certificado de garantia. Produto certificado pelo INMETRO.										
117	80,00	Unidade	PHILCO	PHILCO	R\$ 199,00	R\$ 15.920,00	R\$ 244,40	R\$ 19.552,00	18,58	R\$ 45,40
Descrição: BATEDEIRA 400W prática B-44-B 3 velocidades, preta. Marca sugerida: Mondial ou similar.										
120	200,00	Unidade	ELECTROLUX	ELECTROLUX	R\$ 2.480,00	R\$ 496.000,00	R\$ 4.908,43	R\$ 981.686,00	49,47	R\$ 2.428,43
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL em aço inox AISI 304, com capacidade para 100 litros, com 03 torneiras, com filtro de 5, medidas mínimas: altura de 1,30 mts x largura de 70cm x profundidade de 65cm.										
126	40,00	Unidade	MONDIAL	MONDIAL	R\$ 69,00	R\$ 2.760,00	R\$ 91,33	R\$ 3.653,20	24,45	R\$ 22,33
Descrição: FERRO DE PASSAR ROUPA a seco, voltagem; 110V, potência; 1000W, consumo (KW/h): 170 minutos/1,406 KW/H, dimensões aproximadas A x L x P: 11,5 x 10 x 24cm.										
127	100,00	Unidade	ATLAS	ATLAS	R\$ 599,00	R\$ 59.900,00	R\$ 836,67	R\$ 83.667,00	28,41	R\$ 237,67
Descrição: FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO - Fogão a gás, cor branco, acendimento elétrico, pés reguláveis, autolimpante com desligamento automático, 2 prateleiras deslizante, bocas esmaltadas, 4 queimadores, botões removíveis, mesa em inox, classe A em consumo de energia. Dimensões Aproximadas: 0,88x 0,49x0,59 (a x l x c).										
144	150,00	Unidade	CONSUL	CONSUL	R\$ 2.750,00	R\$ 412.500,00	R\$ 2.965,40	R\$ 444.810,00	7,26	R\$ 215,40
Descrição: GELADEIRA 280lts; cor branco; tensão: 127V; potencia 102,5 W; degelo: cycle defrost; altura 160 cm; largura 56 cm; profundidade 66 cm classe A em consumo de energia, prateleiras do refrigerador reguláveis e removíveis; classificação energética A.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.834.541,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.062.807,09		40,10%	R\$ 1.228.266,09

Fornecedor : R F BARILE LTDA - 29.230.269/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	20,00	Unidade	CDS	CDS	R\$ 389,99	R\$ 7.799,80	R\$ 939,33	R\$ 18.786,60	58,48	R\$ 549,34

Descrição: CADEIRA DE BANHO HIGIENIZAÇÃO - cadeira de rodas higiênica para banho D40 dobrável, e vem com suporte para comadre. É ideal para pessoas com dificuldade de locomoção, auxiliando também no momento da higiene pessoal e que necessitam de auxílio para fazer suas necessidades fisiológicas e tomar banho. Composição: Estrutura desenvolvida em aço como pintura epóxi, resistente a ferrugem, vem com comadre com tampa e almofada. Estrutura em Aço Carbono e assento em plástico; Alta resistência a umidade - Pintura Epóxi; Suporte para comadre; 4 rodizio com rodas giratórias de 4 polegadas; Largura do Assento de 44 cm; Profundidade do Assento de 40 cm; Largura total de 53 cm; Freios de pé para travamento nas rodas dianteiras; Apoio para os braços em plástico e os pés removível; Sistema engate rápido pino click; Multiuso - higiene, banho e uso sobre o vaso sanitário; giro de 360° - facilidade de movimentação em locais de espaço reduzido; Capacidade de Peso para 100 kg; Peso do Produto 7 kg; Multiuso - Higiene, banho e uso sobre o vaso sanitário.

44	500,00	Unidade	PROBEL	PROBEL	R\$ 159,00	R\$ 79.500,00	R\$ 273,00	R\$ 136.500,00	41,76	R\$ 114,00
----	--------	---------	--------	--------	------------	---------------	------------	----------------	-------	------------

Descrição: COLCHÃO PARA BERÇO; espuma com densidade D18; tecido 100% poliéster, com tratamento anti-microbiano, anti-ácaro e antialérgico; dimensões: comp 1,30m x larg 70cm x alt 10cm; certificado do INMETRO.

50	30,00	Unidade	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 137,99	R\$ 4.139,70	R\$ 177,63	R\$ 5.328,90	22,32	R\$ 39,64
----	-------	---------	------------	------------	------------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

Descrição: DESCANSO ERGOMÉTRICO PARA OS PÉS; com acionamento de ajuste de altura feito com os próprios pés; base de apoio com textura de 1/2 esferas antiderrapante e massageadora; capacidade de carga de 40Kg; estrutura de tubo e chapa de aço carbono e base injetada em polipropileno; dimensões: Tampo com 480 x 320 (largura e comprimento). Sistema de ajuste: Através de uma roldana giratória posicionada no centro da base. Regulagem de altura: 60 a 140 mm (min e max); em conformidade com a norma NR17 de ergonomia.

172	5,00	Unidade	MADEIRAMADEIRA	MADEIRAMADEIRA	R\$ 609,90	R\$ 3.049,50	R\$ 731,33	R\$ 3.656,65	16,60	R\$ 121,43
-----	------	---------	----------------	----------------	------------	--------------	------------	--------------	-------	------------

Descrição: ARMÁRIO AÉREO em aço, 03 portas com vidro; branco; dimensões aproximadas: comp 105cm X alt 52,5cm X prof 28,3cm.

177	16,00	Unidade	SHOP CADEIRAS	SHOP CADEIRAS	R\$ 859,99	R\$ 13.759,84	R\$ 1.302,33	R\$ 20.837,28	33,97	R\$ 442,34
-----	-------	---------	---------------	---------------	------------	---------------	--------------	---------------	-------	------------

Descrição: CADEIRA MODELO SECRETÁRIA EXECUTIVA com encosto, apoio de braço, assento giratório, pistão a gás que permite regulagem de altura, assento e encosto, em madeira de MDF, espuma anatômica, revestida de tecido sintético de alta resistência, na cor definida pelo solicitante. Estrutura com tratamento anticorrosivo e antiferruginoso, com pintura na cor preta.

182	100,00	Unidade	PROBEL	PROBEL	R\$ 219,90	R\$ 21.990,00	R\$ 242,00	R\$ 24.200,00	9,13	R\$ 22,10
-----	--------	---------	--------	--------	------------	---------------	------------	---------------	------	-----------

Descrição: COLCHONETE DE ESPUMA flexível de poliuretano, certificado pelo INMETRO, em conformidade com a norma NBR 13579- 1: 2011. Revestimento: espuma flexível com densidade D20, integral (sem colagem horizontal), revestido em material têxtil plastificado, atóxico, impermeável, com costura simples e acabamento em cadaço impermeável. Dimensões: Comprimento: 185cm; Largura: 65cm; Altura: 5cm. Tolerâncias do produto acabado com base nas dimensões declaradas na etiqueta, de +/- 1,5cm para largura e comprimento e -0,5cm/+1,5cm para a altura.

Subtotal Adjudicado R\$ 130.238,84 Subtotal Orçado: R\$ 209.309,43 37,78% R\$ 79.070,59

Fornecedor : AGUIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - 04.515.180/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	150,00	Unidade	proprio	CAD-GIT-EXE-PA	R\$ 390,00	R\$ 58.500,00	R\$ 960,25	R\$ 144.037,50	59,39	R\$ 570,25
					Subtotal Adjudicado R\$ 100.500,00		Subtotal Orçado: R\$ 224.429,10		55,22%	R\$ 123.929,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CADEIRA MODELO SECRETÁRIA EXECUTIVA com encosto, apoio de braço, assento giratório, pistão a gás que permite regulagem de altura, assento e encosto, em madeira de MDF, espuma anatômica, revestida de tecido sintético de alta resistência, na cor definida pelo solicitante. Estrutura com tratamento anticorrosivo e antiferruginoso, com pintura na cor preta.										
41	120,00	Unidade	proprio	CAD-GIT-SEC-PA	R\$ 350,00	R\$ 42.000,00	R\$ 669,93	R\$ 80.391,60	47,76	R\$ 319,93
Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA giratória com braços, material de revestimento tecido polipropileno, assento regulável, aranha de aço coberta por polaina de PP com 05 rodas.										
Subtotal Adjudicado R\$ 100.500,00							Subtotal Orçado: R\$ 224.429,10		55,22%	R\$ 123.929,10

Fornecedor : FLASH INFORMATICA LTDA - 09.622.953/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
42	50,00	Unidade	NOBRE	NOBRE	R\$ 349,00	R\$ 17.450,00	R\$ 535,80	R\$ 26.790,00	34,86	R\$ 186,80
Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA giratória sem braços, cor azul, material de revestimento tecido polipropileno, assento regulável, aranha de aço coberta por polaina de PP com 05 rodas.										
65	40,00	Unidade	NOBRE	NOBRE	R\$ 399,00	R\$ 15.960,00	R\$ 629,67	R\$ 25.186,80	36,63	R\$ 230,67
Descrição: MESA DE ESCRITÓRIO, dimensões: 1,50x0,75x0,70m; com duas gavetas; na cor cinza.										
66	90,00	Unidade	NOBRE	NOBRE	R\$ 679,00	R\$ 61.110,00	R\$ 1.237,87	R\$ 111.408,30	45,15	R\$ 558,87
Descrição: MESA DE ESCRITÓRIO DELTA L; com gavetas; 120cmx140cm; material em MDP/ BP 15mm; 1,80cm x 1,40 cm x 74cm; fita de bordo 1mm; estrutura em tubos aço; cor azul petróleo.										
72	20,00	Unidade	NOBRE	NOBRE	R\$ 229,00	R\$ 4.580,00	R\$ 407,25	R\$ 8.145,00	43,77	R\$ 178,25
Descrição: MESA PARA ESCRITÓRIO sem gavetas, medidas aproximadas comp. 1,30 cm, largura: 0,80 cm, altura: 0,85 cm										
73	180,00	Unidade	NOBRE	NOBRE	R\$ 199,00	R\$ 35.820,00	R\$ 422,29	R\$ 76.012,20	52,88	R\$ 223,29
Descrição: MESA para escritório; dimensões: 1,0x0,75x0,65m; cor cinza.										
131	50,00	Unidade	METALFOR	METALFOR	R\$ 918,00	R\$ 45.900,00	R\$ 1.868,33	R\$ 93.416,50	50,87	R\$ 950,33
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL com pé, 04 bocas, em aço galvanizado, sem forno, apresenta registro de baixa pressão, queimador simples e duplo, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 82cm x 73cm x 83 cm.										
133	50,00	Unidade	METALFOR	METALFOR	R\$ 1.102,00	R\$ 55.100,00	R\$ 2.011,30	R\$ 100.565,00	45,21	R\$ 909,30
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL com pé, 06 bocas, em aço galvanizado, sem forno, registro de baixa pressão, pintura eletrostática a pó, 03 queimadores simples e 03 queimadores duplos, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 82cm x 107cm x 83cm										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.150.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.723.424,10		33,27%	R\$ 573.424,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
140	50,00	Unidade	MIDEIA	MIDEIA	R\$ 2.100,00	R\$ 105.000,00	R\$ 4.003,07	R\$ 200.153,50	47,54	R\$ 1.903,07
Descrição: FREEZER HORIZONTAL, capacidade de 205 litros; com 1 porta; 110V; classificação energética A; cor branca.										
142	20,00	Unidade	PHILCO	PHILCO	R\$ 1.600,00	R\$ 32.000,00	R\$ 2.809,33	R\$ 56.186,60	43,05	R\$ 1.209,33
Descrição: FRIGOBAR com capacidade para 120 litros; cor branca; classificação energética A; 127V; dimensões 85x50x52,5; separador de garrafas e função extra frio.										
145	100,00	Unidade	CONSUL	CONSUL	R\$ 3.147,00	R\$ 314.700,00	R\$ 3.340,57	R\$ 334.057,00	5,79	R\$ 193,57
Descrição: GELADEIRA 342 lt duplex, tensão 127V; cor branco; degelo: frost free; dimensões 170x61,6x69,1 cm; peso 53 kg; classificação energética A.										
162	180,00	Unidade	SEMP TOSHIBA	SEMP TOSHIBA	R\$ 2.299,00	R\$ 413.820,00	R\$ 3.473,00	R\$ 625.140,00	33,80	R\$ 1.174,00
Descrição: SMART TV LED 42", fullHD, WiFi integrado, com 2 entradas USB e 3 entradas HDMI, entrada de áudio e vídeo, com controle remoto; bivolt.										
163	10,00	Unidade	PHILIPS	PHILIPS	R\$ 2.900,00	R\$ 29.000,00	R\$ 4.231,00	R\$ 42.310,00	31,46	R\$ 1.331,00
Descrição: SMART TV LED 50, monitor Full HD, painel ips, resolução 3840 X 2160; potência de áudio 20 rms; taxa de atualização 60hz; conexões: 2 entradas USB, 4 HDMI, 1 entrada rf para tv a cabo; 1 entrada rf para tv aberta (digital e analógico); 1 entrada vídeo componente p2; 1 entrada áudio e vídeo p2; 1 saída digital (óptica); 1 entrada lan (rj45); 1 saída fone de ouvido; alimentação bivolt; medidas aproximadas: Alt 64cm x Larg 1,11cm x Prof 94cm.										
165	40,00	Unidade	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 84,00	R\$ 3.360,00	R\$ 168,00	R\$ 6.720,00	50,00	R\$ 84,00
Descrição: TELEFONE FIXO COM FIO para mesa ou parede; cor preta; Funções: flash, rediscar e mudo; 3 volumes de campainha (alto, baixo e mudo); 2 timbres de campainha; com chave de bloqueio; sem identificador de chamadas; com discagem multifrequencial (tone); Alimentação: linha telefônica; Dimensões: cordão (espiral/liso): 2,3m/ 1,8m; Peso líquido/bruto (kg) L: 0,360/ B: 0,440; Medidas (C x L x A): 192x95x142mm; Conteúdo da embalagem: 1 telefone com fio, 1 cabo de linha telefônica, 1 cabo espiral, 1 manual do usuário. Marca sugerida: Intelbras ou similar.										
166	40,00	Unidade	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 405,00	R\$ 16.200,00	R\$ 433,33	R\$ 17.333,20	6,54	R\$ 28,33
Descrição: TELEFONE SEM FIO com identificação de chamadas, compatível com as principais operadoras e centrais telefônicas do mercado, com bloqueio de chamadas originadas, proíbe chamadas para ddd, ddi e celular. Capacidade para até 7 ramais (base + 6 ramais) agenda para 70 contatos; registro de 15 chamadas atendidas, 20 não atendidas e 15 originadas; bloqueio de chamadas originadas; discagem rápida para até 10 números; 7 tipos de toque com 5 opções de volume; data, hora e alarme; menu trilingue em português, espanhol e inglês; comunicação interna, transferência de chamadas e conferência a três; padrão intelbras, bivolt, código ref. Ts 40 id.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.150.000,00						Subtotal Orçado: R\$ 1.723.424,10		33,27%		R\$ 573.424,10

Fornecedor : UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - 09.565.049/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
56	30,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	400604	R\$ 1.670,00	R\$ 50.100,00	R\$ 2.966,00	R\$ 88.980,00	43,70	R\$ 1.296,00
Subtotal Adjudicado R\$ 2.449.985,70						Subtotal Orçado: R\$ 3.769.878,98		35,01%		R\$ 1.319.893,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: GAVETEIRO VOLANTE; material em MDP. Tampo em 30mm. Caixas e gavetas de 15mm. Gaveta da pasta suspensa com corredeira telescópica, restante corredeira metálica. Base com rodízio. Dimensões: alt 70cm X larg 46cm X comp 42cm.										
64	15,00	Unidade	LUKALIAM/LUKALIAM	MILAO	R\$ 598,00	R\$ 8.970,00	R\$ 613,73	R\$ 9.205,95	2,56	R\$ 15,73
Descrição: MESA DE CENTRO, material MDF; com tampo em MDF de 15mm; cor: marrom fosco; com 4 rodinhas; dimensões aproximadas: alt 33,5cm X larg 63cm X prof 63cm.										
68	5,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	PL-001	R\$ 3.095,27	R\$ 15.476,35	R\$ 3.191,67	R\$ 15.958,35	3,02	R\$ 96,40
Descrição: MESA DE REUNIÃO com 8 cadeiras, retangular, tampo em MDP, base em aço, dimensões: comp 90cm X larg 200cm X alt 75cm.										
69	150,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	400302	R\$ 769,00	R\$ 115.350,00	R\$ 1.185,33	R\$ 177.799,50	35,12	R\$ 416,33
Descrição: MESA DE REUNIÃO REDONDA, TAMPO EM MADEIRA MDF COM ESTRUTURA METÁLICA na cor definida pelo órgão solicitante, tampo em formato circular para reuniões com diâmetro de 1200 mm, em madeira tipo MDF com resina fenólica com partículas de granulometria fina com espessura de 25 mm e densidade média de 600 kg/m³, com revestimento em laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces resistente a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita em poliestireno de superfície visível texturizada na cor argila, com espessura de 2,0mm na mesma cor do tampo e raio ergonômico no contato com o usuário de acordo com NBR13965 e NBR13966. Fixado à estrutura através de parafusos rosca auto cortante tipo chipboard com Ø 5 mm. Estrutura - metálica com tratamento anticorrosivo por fosfatização e acabamento em pintura epóxi de alta resistência.										
70	50,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	400302	R\$ 1.348,30	R\$ 67.415,00	R\$ 1.390,73	R\$ 69.536,50	3,05	R\$ 42,43
Descrição: MESA DE REUNIÃO, material em MDP, com acabamento em BP melamínico. Dimensões aproximadas: alt 73cm X larg 200cm X prof 90cm. Na cor cinza. Marca sugerida: Expresso Móveis ou similar.										
74	80,00	Unidade	ANDRIEI MOVEIS/ANDRIEI MOVEIS	JUV	R\$ 1.783,00	R\$ 142.640,00	R\$ 2.980,19	R\$ 238.415,20	40,17	R\$ 1.197,19
Descrição: MESA PARA REFEITÓRIO com banco conjugado para 8 lugares; tampo com 18mm de espessura; em fórmica ou MDP; dimensões aproximadas: 2,4m X 0,7m X 0,74m.										
77	30,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	PL-001	R\$ 1.348,00	R\$ 40.440,00	R\$ 2.484,67	R\$ 74.540,10	45,75	R\$ 1.136,67
Descrição: MESA REDONDA com 4 cadeiras para escritório. Tampo em aglomerado 25 mm, revestido em BP dupla face, fixado na estrutura por parafusos. Bordas encabeçadas com perfil ergosoft de 12,5 mm (PVC). Pés em aço industrial tubular, tipo cruz, com tratamento antiferrugem e pintura epóxi pó, Diâmetro: 120 cm, Altura: 75 cm.										
78	100,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	400302	R\$ 798,00	R\$ 79.800,00	R\$ 1.150,40	R\$ 115.040,00	30,63	R\$ 352,40
Descrição: MESA RETANGULAR; material em MDP; medindo CXLXA: 200x100x75cm.										
121	180,00	Unidade	ORIGINAL/ORIGINAL	OB200	R\$ 3.470,00	R\$ 624.600,00	R\$ 6.912,93	R\$ 1.244.327,40	49,80	R\$ 3.442,93
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL em aço inox AISI 304, com capacidade para 200 litros, com 04 torneiras, com filtro de 10, medidas mínimas: altura de 1,50 mts x largura de 100cm x profundidade de 64cm.										
139	130,00	Unidade	CONSUL/CONSUL	CHB53EBBNA	R\$ 5.465,00	R\$ 710.450,00	R\$ 7.171,07	R\$ 932.239,10	23,79	R\$ 1.706,07
Descrição: FREEZER HORIZONTAL, capacidade 534 litros, duas portas, consumo 70,41 kw/h, voltagem 110V, classificação energética A, cor branca, potência 200W, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, 4 rodízios, dimensões aproximadas: Alt 96cm x Larg 147,3cm x Prof 78cm.										
147	60,00	Unidade	CONSUL/CONSUL	CRM56HBBNA	R\$ 4.398,00	R\$ 263.880,00	R\$ 5.842,67	R\$ 350.560,20	24,73	R\$ 1.444,67
					Subtotal Adjudicado R\$ 2.449.985,70		Subtotal Orçado: R\$ 3.769.878,98		35,01%	R\$ 1.319.893,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: GELADEIRA Frost Free 450 litros, 2 portas, classificação energética A, 56 Kw/h, 110V, potência 190W, cor branca, dimensões aproximadas: Alt 173,9cm x Larg 69,5cm x Prof 71,9cm.										
159	40,00	Unidade	ORIGINAL/ORIGINAL	OB200	R\$ 3.990,00	R\$ 159.600,00	R\$ 5.672,40	R\$ 226.896,00	29,66	R\$ 1.682,40
Descrição: RECIPIENTE REFRIGERADO para água com capacidade para 200 litros, em material inox. Dimensões: profundidade da pia: 810mm, altura: 1520mm, largura da base: 805mm, profundidade da base: 640mm; consumo de energia: 127V. Consumo: 15Kwh/mês. 2 jardim/ 2 pressão. Marca sugerida: Venâncio ou similar.										
173	10,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	100105	R\$ 1.419,00	R\$ 14.190,00	R\$ 2.329,67	R\$ 23.296,70	39,09	R\$ 910,67
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO p/ depósito de merenda feito em chapa mista 24 e 26, apresenta: 2 portas com 4 reforços cada, 1 prateleira fixa e 3 reguláveis a cada 50mm, 1 prateleira fixa e 2 reguláveis a cada 50mm, capacidade por prateleira 20kg, pintura eletrostática na cor cinza cristal, kit pé regulável, medidas aproximadas axlpx (m) 1,90m x 0,80m x 0,40m.										
174	30,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	100101	R\$ 1.070,00	R\$ 32.100,00	R\$ 1.781,67	R\$ 53.450,10	39,94	R\$ 711,67
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO para escritório com 2 portas, 3 prateleiras móveis; portas com chave; dimensões aproximadas: altura: 1,60 m, largura: 0,75m, profundidade: 0,40m; cor: cinza e/ou azul. Marca sugerida: Pandin ou similar.										
175	20,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	100230	R\$ 1.390,00	R\$ 27.800,00	R\$ 2.298,33	R\$ 45.966,60	39,52	R\$ 908,33
Descrição: ARQUIVO DE AÇO com quatro gavetas, padrão de ergonomia e qualidade atestada e definida pela ABNT (NBR 13961), com trilho telescópico. Dimensões externas: largura 470 mm, profundidade 670 mm, altura 1335 mm. Dimensões internas (gavetas): largura 390 mm, profundidade 585 mm; altura 275 mm. Conter 06 (seis) reforços internos na vertical, 03(três) reforços frontais na horizontal. Porta-etiqueta e puxadores estampados nas gavetas. Capacidade de pastas suspensas: 40 a 50 pastas por gavetas ou 55kgs. Com tratamento antiferruginoso de fosforização a zinco de imersão. Os puxadores deverão ser em aço inoxidável ou liga metálica tipo embutido ou externo sendo um por gaveta. O sistema de deslizamento das gavetas deverá ser por trilho corredeira telescópico que concede mais sustentação e reforço para o deslizamento das gavetas. A fechadura deverá ser do tipo tambor cilíndrico com 04 pinos, ter travamento simultâneo para todas as gavetas e chaves em duplicata localizada na parte frontal ou lateral.										
176	10,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	403123	R\$ 1.330,00	R\$ 13.300,00	R\$ 1.821,00	R\$ 18.210,00	26,96	R\$ 491,00
Descrição: ARQUIVO em MDP com 4 gavetas; dimensões aproximadas: alt 1294 mm X larg 457 mm X prof 473mm. Marca sugerida: Pandin ou similar.										
186	20,00	Unidade	MONDIAL/MONDIAL	1065-01	R\$ 494,70	R\$ 9.894,00	R\$ 510,67	R\$ 10.213,40	3,13	R\$ 15,97
Descrição: BATEDEIRA 400W prática B-44-B 3 velocidades, preta. Marca sugerida: Mondial ou similar.										
191	15,00	Unidade	PHILCO/PHILCO	FFE60I	R\$ 1.059,00	R\$ 15.885,00	R\$ 1.068,07	R\$ 16.021,05	0,85	R\$ 9,07
Descrição: FORNO ELÉTRICO turbo 2.4 48L 110V com três funções (turbo, turbo mais e dourar/gratinar) com termostato 50°C a 300°C, duas grades cromadas, bandeja esmaltada, porta com vidro duplo e revestimento easy clean preto (esmalte protetor especial que facilita a limpeza).										
192	6,00	Unidade	CONSUL/CONSUL	CHB42EBANA	R\$ 5.438,00	R\$ 32.628,00	R\$ 5.494,33	R\$ 32.965,98	1,03	R\$ 56,33
Descrição: FREEZER HORIZONTAL com capacidade para 414L; 127/220V; duas portas; classificação energética A; com painel de controle externo; 06 níveis de temperatura. Marca sugerida: Consul ou similar.										
195	5,00	Unidade	CONSUL/CONSUL	CRM43NBANA	R\$ 5.093,47	R\$ 25.467,35	R\$ 5.251,37	R\$ 26.256,85	3,01	R\$ 157,90
Descrição: GELADEIRA 380 LTRS ; consumo: 51 kw/h; cor branco; tensão: 127V; potencia 500 W; degelo: frost free; classe A em consumo de energia, prateleiras do refrigerador reguláveis e removíveis; peso 66 kg.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.449.985,70						Subtotal Orçado: R\$		35,01%	R\$	
						3.769.878,98			1.319.893,28	

Fornecedor : META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 18.493.830/0001-63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
59	30,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 1.099,00	R\$ 32.970,00	R\$ 1.748,00	R\$ 52.440,00	37,13	R\$ 649,00
Descrição: LONGARINA DE CINCO LUGARES, com estrutura em aço, assento e encosto revestido em polipropileno.										
60	50,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 998,99	R\$ 49.949,50	R\$ 1.656,00	R\$ 82.800,00	39,67	R\$ 657,01
Descrição: LONGARINA DE QUATRO LUGARES COM ENCOSTO, com braços fixo, revestimento em tecido, sintético de alta resistência, na cor definida pelo solicitante. Estrutura com tratamento anticorrosivo e antiferruginoso, com pintura na cor preta.										
Subtotal Adjudicado R\$ 82.919,50						Subtotal Orçado: R\$ 135.240,00		38,69%		R\$ 52.320,50

Fornecedor : VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS EIRELI - 05.626.958/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
93	5,00	Unidade	PRÓPRIA	PIRAMIDAL	R\$ 12.575,00	R\$ 62.875,00	R\$ 16.572,40	R\$ 82.862,00	24,12	R\$ 3.997,40
Descrição: TENDA em ferro galvanizado de lona PVC anti chama tam 10x10 (piramidal).										
Subtotal Adjudicado R\$ 62.875,00						Subtotal Orçado: R\$ 82.862,00		24,12%		R\$ 19.987,00

Fornecedor : VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA - 17.417.928/0001-79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
112	100,00	Unidade	AGRATTO	SPLIT INVERTER NEO ICS30FR4-02	R\$ 4.631,66	R\$ 463.166,00	R\$ 8.266,33	R\$ 826.633,00	43,97	R\$ 3.634,67
Descrição: AR CONDICIONADO de 30.000 BTUs; ciclo frio; 220V.										
183	20,00	Unidade	AGRATTO	SPLIT INVERTER NEO TOP ICST12FR4-02	R\$ 1.763,47	R\$ 35.269,40	R\$ 3.422,13	R\$ 68.442,60	48,47	R\$ 1.658,66
Subtotal Adjudicado R\$ 580.820,20						Subtotal Orçado: R\$ 1.046.894,80		44,52%		R\$ 466.074,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: AR CONDICIONADO 12.000 BTU/h, Operação Eletrônico, ciclo Frio, Tensão - 220 V, Cor – Branco, Compressor – Rotativo, principais funções – consumo A operação silenciosa, air swing, função econômica, timer on e timer off e função auto. Modelo indicado - SPLIT - High-Wall. Entrega do certificado de garantia. Produto certificado pelo INMETRO.										
184	30,00	Unidade	AGRATTO	SPLIT INVERTER ECO EICS18FR4- 02	R\$ 2.746,16	R\$ 82.384,80	R\$ 5.060,64	R\$ 151.819,20	45,73	R\$ 2.314,48
Descrição: AR CONDICIONADO 18.000 BTU/h, Operação Eletrônico, ciclo Frio, Tensão - 220 V, Cor – Branco, Compressor – Rotativo, principais funções – consumo A operação silenciosa, air swing, função econômica, timer on e timer off e função auto. Modelo indicado - SPLIT - High-Wall. Entrega do certificado de garantia. Produto certificado pelo INMETRO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 580.820,20						Subtotal Orçado: R\$ 1.046.894,80		44,52%	R\$ 466.074,60	

Fornecedor : A GOMES DE SOUZA & CIA LTDA - 08.940.228/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
113	200,00	Unidade	PHILCO	PHILCO	R\$ 7.380,00	R\$ 1.476.000,00	R\$ 9.581,67	R\$ 1.916.334,00	22,98	R\$ 2.201,67
Descrição: AR CONDICIONADO split 36.000 BTUS, piso teto.										
114	150,00	Unidade	PHILCO	PHILCO	R\$ 7.999,90	R\$ 1.199.985,00	R\$ 10.435,00	R\$ 1.565.250,00	23,34	R\$ 2.435,10
Descrição: AR CONDICIONADO split 48.000 BTUS, piso teto.										
115	70,00	Unidade	PHILCO	PHILCO	R\$ 10.299,00	R\$ 720.930,00	R\$ 11.862,33	R\$ 830.363,10	13,18	R\$ 1.563,33
Descrição: AR CONDICIONADO split 60.000BTUS, piso teto.										
128	75,00	Unidade	FOGÕES RJ	FOGÕES RJ	R\$ 979,00	R\$ 73.425,00	R\$ 1.154,93	R\$ 86.619,75	15,23	R\$ 175,93
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL com pé, 02 bocas, em aço galvanizado, com forno, capacidade 49 litros, revestido com lâ de vidro, possui bandeja coletora de resíduos, registro de baixa pressão, pintura eletrostática a pó, apresenta queimador simples e duplo, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 85 cm x 50 cm x 73 cm, tipo de gás: GLP.										
130	130,00	Unidade	FOGÕES RJ	FOGÕES RJ	R\$ 1.189,00	R\$ 154.570,00	R\$ 2.585,67	R\$ 336.137,10	54,02	R\$ 1.396,67
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL com pé, 04 bocas, em aço galvanizado, com forno, capacidade 85 litros, revestido com lâ de vidro, possui bandeja coletora de resíduos, registro de baixa pressão, pintura eletrostática a pó, apresenta 02 queimadores simples e 02 queimadores duplos, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 82cm x 73cm x 83cm, tipo de gás: GLP.										
132	130,00	Unidade	FOGÕES RJ	FOGÕES RJ	R\$ 1.637,00	R\$ 212.810,00	R\$ 3.630,67	R\$ 471.987,10	54,91	R\$ 1.993,67
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL com pé, 06 bocas, em aço galvanizado, com forno revestido com lâ de vidro, capacidade do forno: 85 litros, possui bandeja coletora de resíduos, registro de baixa pressão, pintura eletrostática a pó, 03 queimadores simples e 03 queimadores duplos, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 82cm x 107cm x 83cm										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.118.553,68						Subtotal Orçado: R\$ 5.625.388,65		26,79%	R\$ 1.506.834,97	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
154	60,00	Unidade	ELETROLUX	ELETROLUX	R\$ 2.200,00	R\$ 132.000,00	R\$ 3.306,33	R\$ 198.379,80	33,46	R\$ 1.106,33
Descrição: MÁQUINA DE LAVAR, cor branca, capacidade 13,0 kg, 12 programas de lavagem, tampa com visor transparente, trava de segurança, cesto inox, pés niveladores, dosador de sabão, filtro pega-fiapos, eco-lavagem, função centrifugação em 730 RPM e reaproveitamento de água, 04 níveis de água, dispenser automático para sabão em pó e amaciante, eficiência energética A, tensão 127V, consumo kWh/ciclo 0,39, dimensões aproximadas: Alt 102cm x Larg 66cm x Prof 73cm.										
185	5,00	Unidade	PHILCO	PHILCO	R\$ 8.099,99	R\$ 40.499,95	R\$ 8.474,33	R\$ 42.371,65	4,42	R\$ 374,34
Descrição: AR CONDICIONADO de 30.000 BTUs; ciclo frio; 220V.										
187	12,00	Unidade	KARINA	KARINA	R\$ 2.199,99	R\$ 26.399,88	R\$ 5.615,44	R\$ 67.385,28	60,82	R\$ 3.415,45
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL em aço inox AISI 304, com capacidade para 100 litros, com 03 torneiras, com filtro de 5, medidas mínimas: altura de 1,30 mts x largura de 70cm x profundidade de 65cm.										
188	2,00	Unidade	FOGÕES RJ	FOGÕES RJ	R\$ 769,99	R\$ 1.539,98	R\$ 847,93	R\$ 1.695,86	9,19	R\$ 77,94
Descrição: FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO - Fogão a gás, cor branco, acendimento elétrico, pés reguláveis, autolimpante com desligamento automático, 2 prateleiras deslizante, bocas esmaltadas, 4 queimadores, botões removíveis, mesa em inox, classe A em consumo de energia. Dimensões Aproximadas: 0,88x 0,49x0,59 (axlxc).										
189	13,00	Unidade	FOGÕES RJ	FOGÕES RJ	R\$ 1.199,99	R\$ 15.599,87	R\$ 2.583,47	R\$ 33.585,11	53,55	R\$ 1.383,48
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL com pé, 04 bocas, em aço galvanizado, com forno, capacidade 85 litros, revestido com lâ de vidro, possui bandeja coletora de resíduos, registro de baixa pressão, pintura eletrostática a pó, apresenta 02 queimadores simples e 02 queimadores duplos, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 82cm x 73cm x 83cm, tipo de gás: GLP.										
193	6,00	Unidade	ELETROLUX	ELETROLUX	R\$ 4.799,00	R\$ 28.794,00	R\$ 6.437,20	R\$ 38.623,20	25,45	R\$ 1.638,20
Descrição: FREEZER HORIZONTAL, capacidade 520 litros, duas portas, consumo 84,6 kw/h, voltagem 110V, classificação energética D, cor branca, potência (W) 200W, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94 x 147,3 x 78 cm.										
194	10,00	Unidade	ELETROLUX	ELETROLUX	R\$ 3.600,00	R\$ 36.000,00	R\$ 3.665,67	R\$ 36.656,70	1,79	R\$ 65,67
Descrição: GELADEIRA 342 lt duplex, tensão 127V; cor branco; degelo: frost free; dimensões 170x61,6x69,1 cm; peso 53 kg; classificação energética A.										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.118.553,68							Subtotal Orçado: R\$ 5.625.388,65		26,79%	R\$ 1.506.834,97

Fornecedor : A&J SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA - 40.525.199/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
198	6,00	Unidade	HQ SCREEN	HQSTV32NP	R\$ 1.625,00	R\$ 9.750,00	R\$ 2.578,60	R\$ 15.471,60	36,98	R\$ 953,60
Descrição: SMART TV LED 32 resolução 720p; proporção de tela 16:9; 110/220V; 117W; frequência 60Hz; 01 entrada USB; com Wi-fi; 02 conexões HDMI; 01 entrada RF; 01 entrada de vídeo; áudio dolby digital plus.										
Subtotal Adjudicado R\$ 23.640,00							Subtotal Orçado: R\$ 37.707,00		37,31%	R\$ 14.067,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
199	6,00	Unidade	HQ SCREEN	HQSTV43NY	R\$ 2.315,00	R\$ 13.890,00	R\$ 3.705,90	R\$ 22.235,40	37,53	R\$ 1.390,90
Descrição: SMART TV LED 42", fullHD, WiFi integrado, com 2 entradas USB e 3 entradas HDMI, entrada de áudio e vídeo, com controle remoto; bivolt.										
Subtotal Adjudicado R\$ 23.640,00						Subtotal Orçado: R\$ 37.707,00		37,31%		R\$ 14.067,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 21.013.028,67	R\$ 32.902.514,79	36,14%	11.889.486,12

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA , 25 de Outubro de 2022

KÁTIA MIRELLA DA SILVA LOPES
SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO